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Žalojami tautos pagrindai 
Atsakymas doc. J. Aničui 

Lietuvių tautos dabartis kelia nerimą — ardoma tautos pasaulėjauta, gražiausi papro­
čiai ir šimtmečiais susiklosčiusios etikos ncrmos 

Lietuvos K PCK Mokslo 
skyriaus vedėjui 

DOC. J. ANIČUI 

tybių kūrimo, jai paskirtas tik ti visas lietuvių tautos dvasines 
materialinių vertybių gamintojo problemas yra ne tik pragaištin-
vaidmuo ir vos pakanka laiko su- gas, bet ir nusikalstamas, 
sidoroti su buities sunkumais. Nepaprastai žalingas yra taip; 

Šiais metais išleista Tamstos Todėl ji džiūgauja, gavusi vie- pat ir bet kurio lietuvių inteli-' 
knyga "Antiliaudiniu keliu", a- ną kitą fizinio poilsio viršvalan- gentijos sluoksnio stūmimas iš 
nalizuojanti pastarųjų dešimtme- dį. Bet tai nereiškia, kad niekam viešojo gyvenimo ir nežabotas jo 
čių Lietuvos dvasininkijos visuo- nerūpėtų tautos ateitis, kad nie- niekinimas Tamstos įnirtingas 
meninę veiklą, paliečia ir visos kas nesisielotų dėl jos netolimos puolimas Lietuvos dvasininkijos, 
tautos istorinį kelią bei jos inte- praeities nesėkmių ir gana sūdė- vieno iš pačių seniausių ir geriau-
resus. tingos dabarties. O ta dabartis iš sių inteligentijos sluoksnių, įne-

Iš paskutinių keliolikos metų t i e sU kelia nerimą — ardoma šusio nemažą indėlį į bendrą 
Tamstos veiklos esu susidaręs tautos pasaulėjauta, naikina- tautos kultūros lobyną, man re-
nuomonę, kad pretenduojate į m i los gražiausi papročiai ir, svar gis, yra kaip tik planinė priemo-

biausia, šimtmečiais susiklosčiu- nė, tetarnaujanti tik svetimųjų 
polizavimą, siūlote kone katego- s*os eti ,KOS normos, be kurių ne- interesams ir siekianti palaužti 

įmanoma jokia tautos dvasinė, o tautos dvasinį atsparumą. Be to, 
ypač ir ryškesnė ekonominė pa ši kova vedama negarbingomis 

šių klausimų sprendimo mono­
polizavimą, siūlote kone katego­
riškus receptus, kaip ir kokią pa-

ele-sauležiūrą susiformuoti lietuviui --
sudėtingo šiuolaikinio gyvenimo žanga. Tamstos ir kitų brukama 'priemonėmis — nepaisoma 
sąlygomis. Tai, be abejo, labai primityvi ir skurdi materialisti- mentariausios tiesos ir neleidžia-į 
svarbus klausimas. Pasaulėžiūros n ė pasaulėžiūra, kurios esmę su- ma viešai pasisakyti antrajai pu-
parinkimas tautai nėra sezo- daro visais atžvilgiais negatyvus sei. Visa tai verčia į šią kovą įsi-
ninio apdaro pirkimas, kur gali- ateizmas, praktiškai neprigyja ir traukti ir pasauliečius, dėl kurių jaunimą palieka be jokios pašau- gerovės tariamai visa tai daroma 

lėžiūros. Taip prievarta sudaro- Tuo pačiu būtina nusakyti ir 
:iro m- m a s dvasinis vakuumas, kuriame Tamstos vaidmenį Šioje kovoje, 

dhrldo gyvenimo sėkmę ar nesėk- paprastai greitai tarpsta visokiau- kaip ir dera laisvose diskusijose. 
šios ydos ir nedorybės. Tamstai Tamsta privalai žinoti savo veik-
lengvai prieinama slapta savižu- los įvertinimą, kuris yra padary-
džių, venerinių susirgimų, alko- tas ne vieno asmens. 

?kokiu tis daugelio žmonių 
sprendimas — - nesustabdys 
darbas 

ma pasikliauti išmoningu modis-
tu. Teisingos pasaulėžiūros sufor­
mavimas lemia ne tik atskiro in-

paprastai greitai tarpsta 
mę,'Tx^ir"kelių generacijų "Ūki- «<* Xd°s ir nedorybės. Tamstai Tamsta privalai žinoti savo m 
mą, o mūsų atvejų, manyčiau •»e^gvai P1 -
tautos toTesnį egzistavimą ar jos <***. venerinių susirgimų, alko- tas ne vieno asmens, o rerman-
išnvkimą. Todėl tokių klausimų holiano, korupcijos ir visokių tis daugelio žmonių samprotavi-

' " -ne vieno žmogaus sunkių nusikaltimų statistika vi- mais. Tai, atsku, nesustabdys 
sa tai akivaizdžiausiai patvirtina. Tamstos veiklos, tačiau tai yra 

« . , • • v. m , Todėl šiomis saiveomis tolimes- esminis etikos reikalavimas, — 
Del visiems zmomų aplinky- l u u e i ^onm a^guims m u m •? 

bių didesnė lietuvių tautos dalis nis tylėjimas ir teikimas preroga- pasakyti klystančiam aesą. 
yra atpratinta nuo dvasinių ver- tyvų bet kam monopoliškai spręs- (Bus daugiau) 

Didžiojo) spaudoj 

Diplomatija ar cirkas 
Ambasadorių Andy Youngą kiti vadina 

"nesukontroliuojama raketa" 
Washinet»nas. — "Appoint a Brazilijos, Paragvajaus ir Urug-

clown, get a circus", rašo ko-
lumnistas Patrick Buchanan. Or­
ką daro Amerikos ambasadorius 
Jungtinėms Tautoms Andy 
Young. Kaip jau atsimenam, 
prieš šešias savaites jis buvo pa­
daręs tris pareiškimus: Amerika 
nesipriešins Hanojaus priėmimui 
į Jungtines Tautas; pareiškimas 
apie Rodeziją; Kubos dalinių bu­
vimas Angoloje reiškia stabilu­
mą. Kiekvieną kartą Valstybės 
departamentas arba Baltieji rū­
mai turėjo viešai teisintis ir aiš­
kinti, ką tas pareiškimas iš tikrų­
jų reiškia, kaip jį reikia suprasti, 
o valstybės sekretorius Vance 
turėdavo laikraštininkams ieško­
ti pasiteisinimo ir atsiprašinėti. 

Po ilgesnės pertraukos Andy 
vėl pateko į pirmuosius pusla­
pius: jis pasiruošęs siųsti Ameri­
kos, karius į Afriką. Galima bu­
vo tiesiog girdėti, kaip Valstybės 
departamento penktam ir šeš­
tam aukšte vyrai iš nustebimo 
galvas daužė į stalus. Praėjusią 
saviltę to paties Youngo paskir­
tasis suvaidino vaidmenį, kurį ga I 

Įima būtų pavadinti "Young Bis-1 
marck". Brady Tyson, delegaci-! 
jos vado pavaduotojas JT Žmo­
gaus teisių komisijoje, kuris anks­
čiau kartu su Andy demonstravo 
ūŽ civilines teises, pasakė Kalba. 
kuri praktiškai buvo atsisveikini­
mo su karjera kalba. Jis Ameri­
kon vardu atsiprašė už šubverv-
ne veikią Čilėje ir nuvertimą Ai-
iende* ir apkaltino Argentinos, 

vajaus valdžias. Po 36 valan­
d a jis buvo atšauktas i VVasbing-
toną. 

Ir vėl Valstybės departamen­
tas, Baltieji rūmai turėjo atsiri­
boti nuo Tysono pareiškimo. A-
merikos prezidentas buvo privers 
tas pareikšti, kad jo atstovas ne­
kalbėjo nei Amerikos, nei jo var­
du. Delegato viešas pareiškimas 
sutampa su komunistinės Kubos, 
paties pikčiausio mūsų hemisfe-, 
roj režimo, rezoliucija pasmerkti 
vyriausybę, kuri nei dešimtos da­
lies nepadarė nusikaltimų prieš 
humaniškumą, kiek padarė Fi-
del Castro. Negalima sulyginti to, 
kas daromas Pielų Amerikoj su 
represija Kuboje, genocidu Kam-
bodijoj arba teroru Ugandoje. Ko­
dėl Amerikos atstovai tų reikalų 

Tiltas per Karaliaus Vilhelmo kanalą Klaipėdos krašte 

Zairas prašo 
Amerikos pagalbos 

Washingtonas. — Zairas pap­
rašė Amerikos pagalbos. Carterio 
administracija prašymą svarsto. 
Dar nežinoma, kokios pagalbos 
nori, bet aišku, ginklų, kad galė­
tų atsispirti nuo Angolos pradė­
tos invazijos. 

Prieš kelias dienas Angolos ka­
reiviai įsiveržė į Zairą, užėmė tris 
miestus. Zairas sa!<e, kad du iš 
trijų atsiėmė, bet ar taip tikrai y-
ra, niekas negali patvirtinti. Aiš­
ku tik, kad įsibrovėliai neišvaryti. 

Rašytojai padės 
persekiojamiems 

LAISVAI KALBĖTI PER TELEVIZIJA 
NELI 

Praha. — Čekoslovakijos už- jog jis sudarys galimybę Čekoslo-
sienio reikalų ministeris Cbnou- vakų ministeriui dešimt nrnučių 
pek atmetė Olandijos užsienio laisvai pakalbėti per Olandijos 
reikalų ministerio Van der Stoel 
pasiūlymą, kad abiejų kraštų te­
levizijos perduotų jų pasisaky­
mus žmogaus teisių klausimais. 
Chnoupek pažymėjo, kad nuo­
monių pasikeitimas šia tema da­
bartinėse aplinkybėse nesukurtų 
palankios atmosferos. 

televiziją, su sąlyga, kad jam pa­
čiam būtų duota tiek pat laiko 
pakalbėti per Čekoslovakijos te­
leviziją. Čekoslovakijos vyriausy­
bė su tuo nesutiko. 

Olandijos ministeris sukėlė Če­
koslovakijos vyriausybės nepasi­
tenkinimą taip pat ir dėl to, kad 

Oisndiios ministeris- pasiūlėm cficia'hTi lankydamasis- Pfehoje,-! 

'Tribūne" kalbasi 
su T. Venclova 

Chicaga. — Vakar dienos 
"Chicago Tribūne" įėjo pasikal­
bėjimą su besilankančiu Chicago-
je Tomu Venclova. Parašyta kas 
jis yra, kad vyksta į Berkeley uni­
versitetą Califomijon profesoriau 
ti, cituoja jo pasakymą, jog so-

i vietai labai reikalingi Vakarų e-
konominės pagalbos, ir čia gali­
ma būtų juos paspausti. Maskva 
būtų priversta padaryti nuolai­
das, jei Carteris būtų pakan­
kamai stiprus. "Pradžioje disiden­
tams būtų gal ir blogiau, bet 
mes, disidentai, to neturime bi­
joti, jei žinosime, kad už mūsų 
nugaros yra Vakarai. Vėliau bū­
tų geriau". 

Sakė, kad jis priklauso disiden­
tų grupei, kuri kooperuoja su 
Maskvos ir ukrainiečių disi­
dentais. Sovietai įsitikinę, jog di­
sidentai, būdami Vakaruose, ne­
daug ką gali padaryti, bet jis 
mano priešingai. 

Mini, kad jo tėvas buvo pir­
masis švietimo ministeris, užėjus 
sovietams, kad dabar valdžia vis 
labiau var?r> studijuojančius re­
ligiją, Lietuvos istoriją ir jos kul­
tūrą. Paminėjo ištremtuosius vys 
kupus, paslaptingai mirusį rašy­
toją. Jis neabejoja, kad Lietuva 
fiziniai ir kultūriniai išliks gyva 
iki šio šimtmečio pabaigos. Tuo 
laiku disidentinis sąjūdis gali 
daug ką pakeisti, suteikti dau­
giau laisvės ar net ir nepriklau­
som}' ' 

per televiziją pasikeisti nuomo­
nėmis žmogaus teisiu klausimais, 
lankydamasis su oficialiu vizitu 
Čekoslovakijoje. Reaguodamas į 
ministerio Chnoupek tvirtinimą, 
esą Vakarų spauda nesanti lais­
va, Van der Stdel čia <pat atsakė, 

jis savo viešbutyje priėmė vieną 
žymiųjų Chartijos - 77 sąjūdžio 
atstovų — filosofą Patocką, su 
kuriuo kalbėjosi daugiau negu 
valandą laiko. Patocka po to bu­
vo tardomas 10 valandų, buvo iš­
tiktas širdies smūgio ir mirė. 

Brady Tyson 

Žinios ar gandai 
apie Tengę 

Hong Kongas. — Nepatikrin­
tomis žiniomis Teng Hsiao-ping 
jau paskirtas premjeru ir kinų ko­
munistų partijos vicepirmininku. 
Taip yra parašyta plakatuose. Ke­
leiviai, atvykę iš Kantono, tokius 
plakatus matę miesto pakrašty 
ir geležinkelio stoty. Jokių kitų 
patvirtinimų ar paneigimų toms 
žinioms ir Hong Kongo laikraš­
čių pranešimams nebuvo. Kito­
mis žiniomis, jis su komisija pra­
dėjo tyrinėti, kas buvo kaltas dėl 
jo pašalinimo iš ankstesnio pos­
to vicepremjero. 

Boikotuos Rodeziją 

VVashingtonas. — Atstovų rū­
mai 250:145 balsais nutarė prisi­
dėti prie J. Tautų skelbiamo boi­
koto Rodezijai ir nepirkti iš jos 
chromo. Vakar turėjo balsuoti ir 
Senatas. 

neiškelia JT Žmogaus teisių ko­
misijoj? ("New York Times" Spe 
eial Features). 

Valstybės departamento karje­
ros diplomatai Youngą kartais 
vadina '"nesukontroliuojama ra­
keta". Jo eksperimentinis stilius 
klaidina tikrąją Amerikos pol;ti-
ką.'Taip, tai yra rizika, bet toji ri 
zika nėra tokia didelė, kaip for­
muoti užsienio politiką slaptai, 
kajp tai buvo daroma mūsų ša­
lyje Atvirą suklydimą galima 
nesunkiai pataisyti. Noriu visada 
kalbėti labai atvirai. Paprastai 
žinau, ką darau, bet rezultatai es­
ti priešingi", sako Young 
t'Tinie curnaias, 111.21). 

Šūviai į Gandhi sūnų 

New Delhi. — Indi ros Gandhi 
sūnus Sanjay buvo nesužeistas, 
kai oponentai šovė į jo automo­
bilį. Jis laikomas galimu Indiros 
įpėdiniu premjero vietai ir važi­
nėja priešrinkiminėj kampani­
joj. Rinkimai prasideda rytoj. 
Dar niekas nežino, kuo balsavi­
mai baigsis. Opozicija prieš Gan­
dhi yra didelė. 

Rumunija sovietu 
u 

- Vienas olandų 
painformavo sa-

Bukarestas. -
laikraštininkas 
vo laikraštį, kaip rašo 
tor", kad trys rumunai, kurie pa­
sirašė manifestą, nusiskundimą 
dėl žmogaus teisių pažeidimų, so 
vietų pavyzdžiu buvo uždaryti į 
psichiatrinę ligoninę. 

Roma. — Italijos rašytojų pro­
fesinė sąjunga Romoje įkūrė so­
lidarumo centrą, - kurio tikslas 
bus konkrečiai padėti Rytų Euro 
pos ir kituose kraštuose perse­
kiojamiem kultūrininkam. Cent­
ras teiks materialinę pagalbą ir 
suteiks prieglobsti iš savo kraštų 
dėl politinių ar kitokių sumeti­
mų ištremtie-r. intelektualam. 
Be to, centre bus renkama ir pla­
tinama dokumentinė medžiaga 
apie komunistu valdomuose kraš 
tuose vykdomu^ žmogaus teisių 
pažeidimus, kurie akivaizdžiai 
prieštarauja Helsinkio konferen­
cijoje prisiimtam įsipareigoji­
mam. Žmogaus laisvės varžymas 
bus viena pagrindinių problemų, 
kuri buvo svarstoma Laisvosios 
Italijos rašytoju profesinės sąjun­
gos kongrese R >moje kovo 5-6. 
Kongreso darbam buvo parinkta 
tema ''Kultūra; įdavimas". 

Austru parama 
Amerikos 

universitetam 
St. Paul. — A istrijos kancleris 

Bruno Kreisk;. ankysis St Paul 
ir Minneapcly ir Minnesotos u-
niversitetui į* -s 1 milijoną do­
lerių įsteigti \ustrijos studijų 
centrą. Pana",t n centrui Stan-
fordo univer-::e!e, Californijoj 
duos 400.000 d;!. 

Washingto:i:? >. .— Amerikos 
prekybinė k sija nubal:avo 
smarkiai pake!:; muitus įveža­
miems sparv." s televizijos apa­
ratams, da:.' itisia gabena­
miems iš Japonijos. Tuo norima 

i neatimti darbo Amerikos darbi­
ninkams. 

Mar deA Plata, Argentina. — 
Šiame mieste jungtinės Tautos 
pradėjo dviejų - »vaičių tarptauti­
nę konferen vandens ištek­
liams studij Vandens parej-1 ^ ^ G a n d h i 8 - n u s S a n d ž a j p r i e p o r t r e t ų _ I n d i j o s i š I a i s v i n t o : J O 
kalavimas nuolat didėja, bet is- Mahatma Gandhi ir savo motinos Indiros, Diplomatiniuose sluoksniuose 
tekliai lieka tie patys arba mažę- pastebėta, kad Sandžaj tykai ruošiamas sosto paveldėtoju", įniro* 
ja. į J?S;<WM4 

Etiopijoj kautynes 

Addis Ababa. — 'VVashing-
ton Post" žiniomis, praėjusią sa­
vaitę Etiopijoj buvo užmuštų 
300. Taip pranešė revoliucinė 
krašto karinė taryba. Visi žuvu­
sieji buvę "kontrarevoliucionie-
nai . 

Karinės tarybos pirminin­
kas pulk. Mengvsto Mariam pats 
sakė, kad visfne krašte vyksta ko­
vos su '"reakcionieriais", kurie 
priešinasi marksistiniam reži­
mui. Esą reikia sutriuškinti "bal­
tųjų" terorą, fl pakeisti kitu, 
"raudonuoju" teroru ir įsteigti 
tikrą "laiudieš demokratinę res­
publiką". 

Addis Ababa. — Kubos Fidel 
Castro atvyko \ Etiopiją. Addis 
Ababos aerodrome jį pasitiko vi­
sa revoliucinė taryba. Vizitas vi­
siems buvo netikėtas, ir daroma 
išvada, kad Etiopija tikrai pasu­
ko komunistiniu keliu. 

Reikia Ugandą 
sutvarkyti 

Nairobi. —Juodieji Kenijos an-
glikonų vyskupai prašo, kad bū­
tų sudaryta tarptautinė policija, 
kuri atstatytų tvarką Ugandoje. 
Tai turėtų padaryti Jungti­
nės Tautos, susitarusios su Afri­
kos valstybių organizacija. 

Wa-hinjrtonas, — Hamaas Ab-
lul Khaalis, muzulmonų Hanafi 
grupės vadas, formaliai apkaltin­
as ginkluotu pagrobimu 134 

žmonių. Jis paleistas be užstato. 

KALENDORIUS 

Kovo 16: Dionizas, Euzebija, 
Vaidotas, Vilija. 

Kovo 17: Patrikas, Gertrūda, 
Gendvilas, Varūna. 

Saulė teka 6:03, leidžias 5:57. 
ORAS 

Daugiausia saulėta, bet daug 
vęsiau, apie 50 laipsnių. 
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OT1YBES 
GLOBOJA CH1CAGOS &KALTTLMXKIŲ-KŲ RAMOVfi 

B e d a g n o j a sktr.. Irena Regienė, 2652 \V. 6.Vh St., Chicago, Ilimots. 60629 
Te le fonas 476-70C9 

B A I G Ė MIŠKO Ž E N K L O 
K U R S U S 

N E P R I K L A U S O M Y B Ė S 
M I N Ė J I M A S O M A H O J E 

S u s i b ū r ė m e j v i e n ą skautišką 1975 m. ry t in iame pakraštyje I * « i r t u r i n i n g ą programą. S u ­

v a ž i a v i m o a d m i n i s t r a c i n i a i pa- j 
r u o š i m a i ir p o V e l y k ų bus pa­
ske lbta t o l i m e s n ė i n f o r m a c i j a , Į 
r eg i s t rac i jo s t v a r k a ir kt. 

S K A U T Ų S T O V Y K L A 
A N G L I J O J E 

Didž ios io s B r i t a n i j o s L i e t u - | 
v i ų S ą j u n g a 1 9 7 7 m e t u s pasfce: 
b ė J a u n i m o Meta i s . Bendra va­
s a r o s i r j a u n i m o s t o v y k l a v y k s 
l iepos 2 4 — rugp iūė io 4 d. Lie­
t u v i ų s o d y b o j e . S t o v y k l a i vado­
v a u s s k a u t i n i n k a s Juozas Ma? 
l a u s k a s , k u r i s jau dabar rūpi­
n a s i s u d a r y t i s t iprų v a d o \ ų šta 

š e i m ą p a m i n ė t i L i e t u v o s N e p r i - į B S A ruoštuose G i l w e l l i o k u r s u o 
k T a u s o m y b ė s š v e n t ę . V a s a r i o 16-
-tą d i e n ą . Šv. A n t a n o l i e t u v i ų pa­
rapi jos sa lėje sus i r inko gausus 
"būrys " N e r i e s " t u n t o ses ių ir dr. 
V i n c o K u d i r k o s v i e t i n i n k i j o s 
s k a u t i š k o j a u n i m o , t ė v e l i ų , sve ­
č i ų ir rėmėjų . V ė l i a v o s b u v o į-
n e š t o s , v a d o v a i pagerbt i , da lyv ių 
s k a i č i u s a traportuotas . 

" N e r i e s " t u n t o į s a k y m u o s e psl. 
V a i v a Šarkai tė b u v o paskirta "Ži­
v i l ė s " d r -vės d r a u g i n i n k e s parei­
g o m s , t a i p pat pake l ta į skilti-
n i n k ė s l a ipsn i . I š la ik ius ioms 
s k a u č i ų pirmąjį p a t y r i m o laipsnį 

se d a l y v a v o ir dvi l ietuvių ski l ­
tys — B e b r ų ir Lapinų . 

Vi s i l i e tuv ia i tada sėkmingai 
a t l iko t ų kursų stovykl inę dalį. 
T a č i a u k u r s a m s užbaigti k iekvie ­
n a s d a l y v i s tur i p e r d v e j u s 
m e t u s d a r atlikti 2 2 uždavin ius 
pagal jo pat i e s susidarytą ir a i i - l ™ * * * P * * e & t a s l i e t u v i š k o s 
t i n k a m o ski l t ies natarėio o r i i m - S k a u t y b ė s F o n d o m ė n e s i u . V « 

THr l. lTHl \ M V > *\Oki.l>-V\ U)r D U L l 
įįnzvnti tasv Pfistagt .»aid it 'M\tcan.c 'lhn«Ji< P'ihttished jaily 
-xr«»pt Sundays Leaai bolidą ys davs, tfter < hnstmas ind t-astfr 

by the Lithuaaian Cathobc Press Society 

Subscription Rates. $30.00 — Chicago, Cook County. Illinois 
and Canada. Elsewhere in the U.S.A $28.00 Foreign coun 
iries $31.00-

v y k i a b o s l i t u a n i s t i n i o p o b ū 
džio . . K v i e č i a m i s k a u t a i i r j a u 
n i m a s i š V o k i e t i j o s . A m e r i k o s DaHs L o s Anę-eles skautų vadovų iški lmingoje Rajono sueigoje, minint 
i r k i t u r * i ^ I C 3 t i i veiklos sukaktį . I š k. Ramiojo vandenyno rajono v a d a s s. V . 

• 

KOVAS — LSF MĖNUO 

Kovo mėnuo LSS Tarybos pir 

patarėjo priim­
tą įsipareigojimo Lapą, tam tikrą 
atliekamų uždavinių planą. 

Iš kursuose dalyvaujančių jau 
didesnė dalis savo Įsipareigojimo 
lapų uždavinius atliko, buvo pri-

. pažf;£~*5į i r ga:'°15" 
ta i te i ir psl . V a i v a i šarka i te i bu- s ų *:lf™ Pazymej ,mus be i Gil 
v o l e i s t a į s i jungt i į vyr . s, 
k a n d i d a č i ų e i les . Skauč ių trečiojo 
p a t y r i m o l a i p s n i o p r o g r a m o s eg­
z a m i n u s i š la ikė š iuos "Živi lės" 
d r -vės sesės k a n d i d a t ė s : A l m a ir 
L a i m a Šarkai tės ir G a i l u t ė Reške-
v i č i ū t ė . Šioje s u e i g o j e m i n ė t o s se-

.e: r»u-1 . . . . . . . , . 
, v. i vvell io kaklaraišt i su priedais. 

N e s e n i a i savo uždavin ius sėk­
m i n g a i a t l iko ir buvo pripa­
ž in tas M i š k o Ženklo kursus bai­
gęs ir J A V At lanto rajono v a d a s 

sės -davė į žodį i r . p a s i p u o š ė ge l to­
n a i s s k a u č i ų kaklara išč ia i s . S v e ; -
k i n i m a i v i s o m s s e - ė m s . kurios šio­
j e s u e i g o j e b u v o p a k e l t o s į aukš­
t e s n į p a t y r i m o la ipsn į ar paskir­
t o s a u k š t e s n ė m s p a r e i g o m i s . 

G-a i lu tė R e š k e v i č i ū t ė paskaitė 
m u m s a p i e V a s a r i o 16-tąją . L a u ­
ž o p r o g r a m ą p r a v e d ė s. I rena L i ­
l e i k i e n ė . P a s i r o d ė d a u g u m a s m ū -
sti j a u n i m o . Bro l ia i s k a u t a i , o y -
p a t i n g a i v i lka i į d o m i a i pasirodė. 
Sesė L a i m a Šarkai tė p a s k a m b i ­
n o k a n k l ė m i s "Leisk i t Į T ė v y n ę " 
o v i s i pr is idėjo d a i n a v i m u . L a u ­
ž e l i s b u v o Į d o m u s ir praė jo l inks­
m o j e n u o t a i k o j e . T ė v u k o m i t e ­
t o d ė k a b u v o paruošta užkan­
d ž i ų ir k a v u t ė v i s i e m s . 

Lki p a s i m a t v m o K a z i u k o m u g ė ­
je!!-

vvr . sk. si. T . G a i d e h ' t ė 

S ą j u n g o s narša i y r a r a g i n a m i t ą 
saėpeąį padaryti bent snnboM-
nius įnašus j LS Fondą, įrlsaat 
savus vienetus į jo aukotojų są­
rašą. 

Skelbiamas taip pat ir pradi­
nis LS Fondo įnašų surinkimas. 

PIRMOS PAGALBOS KURSAI 

Vidugiris , "Kuršių Marių" jūrų skautų viet ininkijos viet ininkas j . p s . 
G. K a u š a s , A S S Las Ange le s skyriaus p irm. v. s. fil, V. Varnas . L S 
Brol i jos vyriausias skautininkas s. fil. S- Mikhait is ir "Palanges" skau-
e « į tunto tautininko s. L. Vilimienė. Nuotr. L. Kanto 

GYVENTO-) C AUGMĖ 
• U K C L Y J e 

Statistiniai duomenys rodo, 

1000-.čiui gyventojų, mažiau kaip 
15. Pastarojo dešimtmečio vi­
duryje, t gimstamumas Vengrijo­
je,- Lenkijoje, Bulgarijoje ir ki-

z Pašto išlaidas mažinant, pakvitavimai M3 tjauta^ prenume 
« ratas nesiunčiami Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytoio adreso. 
s gavus ii jo mokestį, atžymima, iki kada skaitytojas yra už» 
s mokėjęs. 

DRAUGO prenumerata mokama 8 
iretams 6 men. 

L'nicago. Cook apski 
rt Kanadoje $30 00 $17.00 
Kitur J A V 28.00 16.00 
Užsienyje 31.00 19.00 
Savaitinis 20.00 13.00 

— i 

3 men. f 
m 

im | 
t3.00 I 
7.08 i S _ 

• ~~—~~ • T — • x 
s • Redakcija dirba kasdien s • Redakcija straipsnius taiso savo • 
: &30 — 4:30, šeštadieniais S nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių s 

£ &30 — 12.00. S nesaugo. Juos grąžina tik iš anka- £ 
H • Administracija dirba kas- s to susitarus. Redakcija už skėti- • 
E dien nuo &30 iki 4:30, šešta- £ mų turinį neatsako. Skelbiau kai- I 

S dieniais nuo 8:30 iki 12:00. • nos prisiunčiamos gavus prašymą. £ 

TtlUlUHlUIHIIIHlUIilIlIlIUlUIllIilIlUllllllllllIllllllllllllIIllIIlllIlllIlIlIIIIllIltlHT 

kad pasauly gyventojų skaičius :įur 10oo-čiui gyventojų buvo 
pasiekė iki 4 tjilno-ių. 1900 >ae- mažesnis kaip 17" 
tais gyventojų buvo 1,5 bilijo­
nai, o 1950 m. — 2,5 bil. Taigi 
per metus žmonių pasauly pa­
gausės dar 70 milijonų. 

JAV nuo 1970 iki 1975 metu 
vidutinis gyventojų .prieauglis 
buvo 0.9&. Kanadoje — 1.3%, | 
Naujoje Zelandijoje — 1,4% 

Lituanicos tuntas kviečia vi-! Daugiau kaip 30 pasaulio \ A n s t rali joje — 1.9%. 
sus-as lankyti pirmosios pagal- k r a š t x i gimstamumas vos dides-
bos kurus. ; nis už mirtis, kai kuriuose iš tų I Ar iJos>. Afrikos ir Lotynų į 

Kursas. Lietuvių kalba Ame- k r a š t U aplamai nėra gyventojų;į Amerikos kraštuose gyvena 
Rimas Zinas iš Lapinų skilties. r i k a s Raudonojo Kryžiaus Paauglio. Vidutinė gyvenimo į J J ? žemės planetos gyventojų. I N 

"Standard First l i d and Perso-,trukmė išsivysčiusiuose k r a ^ ; Pagal statistika, šioms šalims. 

TeL P R 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
A K I Ų , A U S Ų , N O S I E S m 

G ė R K L E S LIGOS 
2858 W « s t 63rd S t r e e t 

Valandos p a g a l s u s i t a r i m ą 

DR. K. G. DALUKAS 
Akušerija Ir moterų Ilgos 

Ginekologine Chirurgija 
! 6449 S o . Po la sk i Eoad (Cravrford 

Nedical Bai lding) 
Priima Ugonlua pagul su»!tariTsą. 

neatsiliepia, skambinti 374-S0O4. 

TeL ofiso fa- boto: OLympic M I S 
DR. P. KISIELHIS 

G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 
1443 So . 50th Ave . , Cfcero 

Kaadien 1-3 vai. tr 6-8 vaL Y«k 
išskyrus trečiadieni** 

Šeštadieniais 12 iki 4 vaL popiet 

TeL REliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTU I 
(L ie tuv i s gydytojas) 

3 9 2 5 W e s t 59ta Street 
» , « »- s- * . * . « • V a l - : Piirmad., antrad., ketvirtad. * 
TeL L U 5-6446 penktad. nuo 12-4 va., popiet Ir t* 

į .-ai. vak. Treč. ir šežtad. uMarytS-

B.J. 

BR,\ZILl}OjE 
. 

M ū s ų skautų ir skaučių v i e n e ­
tas tikrai išaugo. Kaip ž i n o m a , 
l ietuviai skautai Brazilijoje b u v o 
įsteigti 1 9 3 3 metais ir prieš karą 
turėjo ap ie 2 0 0 narių . Atga iv int i 
1 9 4 7 m. i š s i s k i r s t ė turbūt a p i e 
1 9 5 0 m e t u s . 1973 m e t ų p a b a ' g o -
je kun . H . Sulcss subūrė p i r m u o ­
sius , kur ie pernai skautų įkūri­
m o m e t i n i ų proga paaugo dv ide ­
š i m č i a n a r i ų . Šios vasaros s tovyk­
loje pr i traukėme dar penkis , tai 
turbūt jau virš 50, persiorganiza­
v u s i ų į skautų ir skaučių d r a u g o ­
ves. Jau skautais vyčiais tapt i rao-
snaci p irmiej i keturi vyresni vyru­
kai. S tovyk lavome keliskart s a -
vaJ'.gaJiais ir pravedėme 
n i n k u kursus . 

nal Saf ety'. 
Data: Pirmadieniais — š. m. 

sausio 28 d,, balandžio 4, 11, 18, 
25, gegužės 2 d. 

Vieta: Jaunimo Centras, ma­
žoji salė. 

Kaina: $2.55 už vadovėlį ir 
tvarsčius. 

Amžius: 13-kos metų ir vy­
resni. 

Kviečiami dalyvauti: skautų-
čių vadovai-ės, jūrų skautų-čių. 
vadovai-ės , vyresni ska»tai-ės, 
jūrų skautai-ės, skautininkai-
ės. ... 

skilti-

Uzbaigimo pažymėjimas: Rau 
donojo Kryžiaus kortelė, sanita 
ro specialybė. 

Instruktorius: 
Liubinskas. 

tuose didesnė kaio 70 metų, o l t e n k a 8 5 f f bendro gimstamunio, 
vidutinis gyventojų prieauglis'0 ^T pastaruosius 2o metusi 

fXf% žemės gyventojų prieaug-

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

t -

nuo 1970 iki 1975 m.. pavyz-'y u c z e m e s gyventojų _ prieauge; 
džhii, Prancūzijoje, sudarė 0,9^c, j h o š m o s e kraštuose. j v«a: 
Olandijoje — 0.87c Belgijoje! Lidijoje, Pakistane, Bangia-! 
— 0,4%, Liuksemburge — Ideše ir Šri Lankoje dabar gyve-
0,2fc. Per tą laiką mažiausias! na apie 1,3 bilijonai žmonių,! _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ „ _ _ _ _ _ _ _ 
gimstamumas buvo Vakarų Vo^iįr šiuos.e kraštuose kasdien pa- į jjL Ofiso HE 4-5849. rez. S88-22SS 
kietijoje: 1000-čiui gyventojų 12. gausėja 40 tūkstančių gyvento-

Marquette Medical Oenter 
6132 So. Kedzie Aveniie 
pirmad., antrad. tr ketvirtad 
6 iki 7:30 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 1 iki 3 vaL 

Pagal susitarimą. 
Ofiso telef. WA 5-2670 

BezkL tei WAlbrook K-S048 

DR. IRENA K0RAS 
GYDtTOfA IR CHIRtrMa 
Rf-DIKIV IR T A K { I UtiOB SVEC1ALIS 

MKDICaii BCt lJ )We 
7156 South Westera 

Valandos: Kasdien auo 10 NU, rjte 
iki i vai. popiet 

Ofiso tel. RE 7-1168; readd. 

O Atistrijoje ir Šveicarijoje 

ŠEŠTOJI TAUTINĖ 
STOVYKLA AUSTRALIJOJE 

s. fil. Juozas 

VI Jai Tautinei stovyklai, 
įvykstančiai Australijoje, kelio 
nei rengti sudarytas komitetas 
&z v. s. Regiros Kučienės, Zitos 
Deveikienės, s. Jaronimo Gaižu 
čio ir s. fil. Ilonos Laučienės. 

Kelionė iš Chkagos prasideda 
š. m. gruodžio men. 22 d. ir gri 
žimo data sausio mėn. 15 d. Bus 
sustojama Sydney, Canberra ir 
Melbourne. K<iionės kaina lėktų 
vu $1200.00. bet iki \ažiavimo 
laiko kaina a;ali dar pasikeisti. 

Kaziuko mugė Oniahdje- įvyks į Registruojama ai ne vėliau m ? 
kovo 20 d. ^v.Aavtaoo Hetuv^ į piūčio mėn. i d. per tuntinin 
parapijos patalpose, 5401 So, 32 į į į į Aoeriikoe ir Kanados pi 
Str- Ruošia "Neries" tunto se- ^ e į j ^ p r i v a i 0 turėti pasus ir vi 

Dėl informacijų kreiptis. J 
Liubinskas, tel. 735-S397.-

OMAHA RUOŠIASI 
KAZIUKO MUGEI 

jų. Vidutinis gyventojų prie­
auglis šiuose kraštuose sudaro 
2.4 r\ per metus. Manoma, kad 
per SO metų gyventojų *čia gati 
padvigubėti. • 

1975 m. Indijoje, Pakistane, 
Bangladeše, Indonezijoje ir dau­
gelyje Afrikos bei Lotynų Ame­
rikos kraštų daugiau kaip 40% 
gyventojų amžius ne didesnis 
kaip 15 metų, o išsivysčiusiuose 
kraštuose tokio amžiaus asme-110-4 
nys sudaro 20—Z0rc gyventojų, !™~ 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S IR C H m U R G A S 

2434 W e * t 71s t S t r e e t 
Vai.: pirm., ketv. 1 iki 6 v. popiet. 

Antrad,, penktad. 1-5, treč. tr šeštad 
tik susitarus. 

Pažymėtina, kad daug kur! 
•astaruoju metu labai padidėjo! 

smziaus viaurkis. j m . 

-~-~-įf^-— - - ^ — •^nmr " MM, 'i 

O m a h o s skauta i ir sbatstes Vasario 16-to^o* TninėjiPTo ^ ^ ^ > j e - Ifeiaą 
| i š v e d a dr. Vinco Kudirkos vietininkijos s. Jonas Lileikis. 

Nuotr, T. Gaidelvtės 

t 

GEROJO DARBELIO 
VARŽYBOS 

Skautybės Įkūrėjas R. Baden-

žmonėms pareiti skersgatvius. 
Tie skautai tikrai padėjo 1,467 

žmonoms persikrapštyti į kita 
puse gatvės. Tai naujas pa-

Po«vellis. \isada Įdomiai piešda- j sa alinis toki^ skautų gerojo iaj--
mas įvairius įvykiui iš skautų ĘĮ- b-iio rekordą*, 
venimo. buvo nupiešęs ir vaizde-Į Prieš yuos anksčiau rekordą 
H. kaio jaunas skautukas, atlik-.bu-vo pasiekė Australijos skautai. 
damas kasdienini savo gerąįi dar­
belį, praveda seną moterį gatvės 
sankryžoje. 

Vėliau ir kiti dailininkai ta te­
ma yra piešę Įvairių Įvykių. Kitas 
net pagal tokį gerojo darbelio 
vaizdelį sukūrė skulptūrą. 

Bet skautų pasaulyje nepasi­
tenkinama senais pavyzdžiais bei 
piešiniais. Kitų kraštų skautai 
net skiltimis ar draugovėmis 
stengiasi įvykdyti Skautybės įkū­
rėjo parodytą pavyzdi. 

Jų taip pat 1C skautų, taip pat 
per 5 valandas, buvo pėdėje 
1.081 asmeniui pereiti g3tvę. 

Bravo mažosios Suomijos geri 
skautai! 

A.S. 

sės ir dr. Vinco Kudirkos vieti­
ninkijos broliai. Visi maloniai 
kviečiami atsilankyti. 

"AUŠROS VARTŲ" TUNTAS 
DĖKOJA 

Stropiai ruoštoji Kaziuko mu 
gė jau praeityje, Ntttfl& paik­
iai, iš jungėm degiotuvrte, sudė­
jome medžiagas ir siūlus. 

Nuoširdi padėka priklauso 
mūs* "Mirgoms", '*Gnfri»(W', 
"PartiaR&ėnft" Vtirttiirtrars" 
"Sutemoms". "Latunėffls T ir 
"LaBBoaėma IT' --je*.v«.da rau 
da laiko k* noro prisidėti darbu į 
ir sugebėjimais. Skautiškas ačiū į 
visoms "Aušros Varttf* ,tmxto\ 
sesėms už ją darbetes, gzaiią 
kavine, vaikų katebarį ir -ppa-
tingai skambią k"ti»te«mą dK»a j 

' rikiuotoje. Dekojasme t^mto dipv i 
dirbiams. mnkdarbH| huw.iiarns, 
visierae tėveliamft ir skautiško < 

i jauniaio draugams, aukėfsnefeis , 
savo laiką, Šimas ir fasteges. 

i 
Ožiauglamės ir lietuviškąja' 

Caicagos visuomene, kuri savo 

P A D Ė K A 
Nuoširdus ačiū visiems už 

zas- I sveikinimus, dovanas ir ge-
fo rmac i ja i kreiptis i v. s. ^ mū%ų v a r d a d i e n i o prorjcU 

Reginą Kučienę. 8626 So. Mo j r J 

zart St.. Chicago. EI. 60652. Tel. 
778 0368. 

K. K. Uknidcai 

JO EKSC. VYSK. V1NGEHT0 BRIZGU) 
GLOBOJAMA LIETUVIU MALDININKU 

K E L I O N E PER E U R O P A 
IR Š V E N T Ą J A Ž E M E 

Birželio 13 iki 30 d. (1S dienų) 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą peremg 

DR. EDMUM E. CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2709 W e s t 5 1 s t S f e e e t 
TeL — GR 6 - 3 4 0 0 

VaL: pagal susitarimą: pirmad. tr 
|k«tv. 1-4 ir 7-9; antrad. Ir penkt. 

šeštad. 10-3 vai. 

Ofs. t e l . 735 -4477; R e z . 2 4 6 - 2 8 3 9 

DR. L DECKYS 
G Y D Y T O J A IR C H L R U R G f i 

specialybe — Nervą to 
Emodinr-s U§o« 

CRAIVPORD ME3>ICAL, BUTUOING 
6449 So. Pulaski Romi 

Valandos pagal »usitarima 

RezML t e l — GI 8 -6873 

DR. W. M. E1SIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR M O T E R Ų L I G O S 

GINEKOLOGINf i C H I R U R G I J A 
6 1 3 2 So. Kedz ie Ave , WA 5 - 2 6 7 0 

Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia skambinti: MI 2-0OO1. 

DR. A. B. GUYECKAS 
• G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

TeL — B E 3 - 5 8 9 3 
Specia lybė A k i ų l i gos 

9907 W e s t lOSrd S t r e e t 
Va landos paga l s u s i t a r i m ą 

Ofs . R E 4-1818; R e z . PR 

DR. j . MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

Spec ia lybė v idaus ligos 
2 4 5 4 W e s t 7 1 s t Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. *r 
penktad. 3 iki 7 v. p, p. Tik susit&roa 

$560.00 * ,.,, P l ius ke l ionė o r u . 

j atsilankymu mugėje i»e tflc pwo- [ 
i šia savo nemos lietuviu memi.: 

LS BROLIJOS VADOVŲ 
DĖMESIUI 

• 

Gegužės 14-15 d. Clevelande j bet ir suteikia proga lietuvai 
r ; matomas LSB vadovų, šuva- tems skaatėms pačioaas ažsidirb 
žiavimaa. Visi vsdovai yra pra-įti stovykkMetės išlaikyfflui, 
Somi išsamiai peržiūrėti siūkv' skautamoksliui, linksaiKMnB sto 

Štai praeitu metu gruodžio 28 i iras programai* ir Vyriausjam.; vykioms bei kelionėms. 
•i Helsinkio. Suom?ioic. '*-v:*n St->i?Hw>nV»w prar»*>«ti «»-»-r, p^ 

E*poc Ipyiinkės, rv-- liūlvisrap prieda2n5 pakafc- j 
so 16 skautų, per 5 valandas $*1- mams ir 1 1 Pasisak;-mus ^ųsti 
XĄ ir sninganeią dieną slvdžio- aedelstant. nevėnau telandžio'61 

sus gatvettis padėjo seniems i Iki to laiko bus pykdyti eu* • 

Dale Gotoeittenė 

įskaitoma sustojimai PARYŽIUJI, LTURDE, 
ROMOJE, IZRftELYEE. KStmOSg-. k TmQ]l. 

Oro kelionė iš Mew Yorko S1012.00 
*Po dn kambaryje. , . : ^ į ^ į \ ' 

M A T I L D A G A U Č I Ų S 

WORLD EXPRESS, INC. 
230 W. Monroe St. 
Chicago, TU. 60606 

TeL ( 3 1 2 ) - 332-411! 

Ofiso tsL — PR 8-2220 
DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 

J O K S A 
V A I K Ų L J G O S 

2656 W e s t 6&rd S t r e e t 
Pirmad., antrad., ketvirtad. Ir penkt. 
rrao 12 Iki 2 vai. Ir tino 5 lkl 8 vaL 
vak. šeštad. nuo i lkl 4 vai 

Ofs. PO 7-6000 , R e z . O A 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IE CHmURGAS 

VatendoB pagal vmritarfmą 

MU K. A. JUDAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 

1002 Ne.* t u f a i AVCM* 
Tet atssJcomM 12 vatendą 
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Ofcup. Lietuvoje cCdeja 

ABEJINGUMAS NUSIKAISTAMUMUI 
PASIRUOŠIMAI IŠVYKTI į KAUNĄ 

Karolio Markso, komunizmo kaltininkai — komunistinė sant-
kūrėjo "priesakai" sako, kad "ka- varka, pati daranti, o taip pat 
pitalizmas ir nusikalstamumas gaminanti ir nuolat ugdanti nu­
yra neatskiriami dalykai. Di- sikaltėlius bei nusikaltimus. 
džiulė materialinė nelygybė, kri- Žinoma, komunistinės val-
zės, nedarbas, skurdas, netikėji- džios sistemos kol kas į nusikal-
mas rytdiena neišvengiamai tėlių suolą nepasodinsi ir nenu-
skatina nusikaltimus". Kitas ko- bausi. Vis dėlto šis nusikaltimas, 
munizmo kūrėjas F. Engelsas ra- kaip komunistinio auklėjimo S-
šė: , . 'Kurdami komunizmą, mes dava, sujaudino ne tiek krašto 
panaikiname antagonizmą, mes okupacinę valdžią, kiek lietuvius 
pakertame pačią nusikaltimo intelektualus. Imta ieškoti prie-
Š^knį". V. Leninas savo veikale žasčių, kodėl lietuviai nebesijau-
"Valstybė ir revoliucija" išve- dina dėl jų akyse įvykdytų nusi-
džiojo, kad "nusikalstamumas kaitimų ir nebepadeda nelaimės 
sunyks komunistinės visuome- ištiktiems, kaip seniau hūdavo. 
nės sąlygomis". * 

Tai teorija - per 60 komu-
n a n o gyvenimo metų Sovietų 
Sąjungoje nepasiekta galimybė. 

Iš tiesų Sovietuose nsikalsta-
m urnas ne tiktai nesumažėjo, 
bet dar padidėjo. Tiesa, pasikei­
tė kai kurių nusikaltimų ir bylų 

rektoriaus prof. Jono Kubi­
liaus ir paskelbtas "Švyturio" Nr. 
21 . Autorius bando ieškoti įvy­
kio abejingumo priežasčių ir 

ušys. Sakysime, nesibyli- n o r i » dangstyt i "praeities at-
nėjama dėl žemės, nes ji pačios gyvena" ir "senosios, privačiasa-
valstybės nusikalstamu būdu iš viniškai bei egoistiškai organi-
žmonių atimta. Užtat labai is- z u o t o s visuomenės palikimu", 
augo chuliganizmas, "visuome- n e s ^aug blogybių "išliko iš ka-
ninės" nuosavybės grobstymas, pitalistinės visuomenės tradici-
įvairios kitos vagystės, muštynės, n®s psichologijos", 
lupikavimas,, spekuliacija, kyši- * 
ninkystė, papirkinėjimas, klasto-

Lenkijos užsienių reikalų mi-
nisteris J. Beck, išvykstančiam ka­
ro atstovui į Lietuvą pik. L Mit-
kievičiui plačiai nušvietė Lietu­
vos bylos klausimą, ypač pažy­
mėdamas, kad lietuviškoji visuo­
menė šiandieninėje Lietuvoje (t. 
y. 1938 m. — K.B.) yra jaunieji 
tautininkai, užauginti 20 m. lai­
kotarpyje nepriklausomoje valsty­
bėje. Su tuo faktu reikia skai­
tytis, o Lenkijos valstybės turi 
būti pilnai pripažintas ir gerbia­
mas. 

Lenkų klausimas Lietuvoje 

Šiuo požiūriu mums idomusj D i d e l ė k l a i d a būtų padaryta, 
rašinys "Atsekime pradžią", pa-! f t r e m i a n t i gyvenančius lenkus 
rašytas Vilniaus universitete • J a v o j e Manding, ir ]uos rei-

kia imti dėmesin, vykdant lenkiš­
kus planus ir nereikalaujant iš 
Lietuvos lenkų panaikinimo is-

Lenkų karo attačhe prisiminimai 

K. BARONAS 

tykių užmezgimo. L:eruva nėra 
labai svarbus Cementas, svars­
tant lenkiškus stra:eginius ir po­
litinius kelius ir verčiant ją jė­
ga užmegsti santykius su Lenki­
ja. Pik. L. M. taip pa: galvojo, 
kad min. J. B. laek "Išsišoko", 
suminėdamas kar:.-:s- interven­
ciją, gal net aneksuojant Lietuvą. 
Tas nelabai skani..; '"kvepia". 
T u o tarpu min. įj. B. pažiūra į 
naują ir jauną Lietuvą buvusi 
labai teisinga. 

Lenkų karių pažiūra 

apsaugos 
išskyrus 

jimai, visokios apgaulės. Vis tai 
specialūs nusikaltimai, atsira­
dę ir išsiplėtę komunistinėje san­
tvarkoje, kuri jiems sukūrė — iš­
pureno d ina . "Nevogsi — negy­
vensi", sako naujai atsiradusi pa­
tarlė. 

* 
Nusikaltimų dabartinėje Lie-

Tačiau šis aiškinimas labai 
jau neįtikinančiai skamba, nes 
pats J. Kubilius, dar gerai prisi­
menąs nepriklausomos Lietuvos 
laikus, turėtų žinoti, kad tokio ar 
panašaus nusikaltimo per visą 
nepriklausomos Lietuvos gyveni­
mo laiką nebuvo. Juk abudu 
žmogžudystę įvykdę jaunuoliai, 
o labai galimas dalykas ir jų tė-

turoje tiek daug, kad okupacinė vai, yra ne "buržuazinės Lietu-
valdžia nė nemėgina jų nuslėpti, vos", bet pokarinės komunistinės 
Rajoninė, miestų, o taip pat ir sistemos auklėtiniai ir, tur būt, 
"respublikinė" spauda pilna nu- komjaunuoliai. 
sikaltimų aprašymų. Blogiausia, Pagaliau tas pats J. Kubilius, 
kad okupuotos Lietuvos_ žmonės a n a l i z u o d a m a s nusikaltimo 
prie nusikaltimu ima priprasti ir i e ž a s t i t a m e č i a m e r a š i 
dei jų nebesnaudma. . - «A1_ .. ..4 , 
mršfr ' je rašo: Abejingumo ištakų rei-

Kad šis mūsų tvirtinimas yra ketų ieškoti, ta ip sakant, arčiau 
teisingas, matyti iš vieno ryš-. savęs. Pirmiausia mums dar 
kaus nusikaltimo (žmogžudystės daug ir daug kur žudomai 
įvykio) aprašymo, kuri įvyko kenkia girtuokliavimas. Alkoho-
pe^eitais metais Garliavoje ir ku- lis tebėra mūsų priešas Nr. 1... 
rią paskelbė "Švyturys" Nr. 14. Žemesnėse mokyklose vynu ir 
Kadangi tokios rūšies nusikalti- degtine apkraunami abiturientų 
mų nepriklausomybės metais ne- išleistuvių stalai. Negi išleidžiant 
buvei, prie jo tenka kiek sustoti aštuntokus (pradžios mokyklos 
ir atpasakoti, kaip viskas vyko. baigiamoji klasė) paauglius ne-

Veiksmas vyko Garliavos cent- neapsieinama be svaigalo. Ar ne 
rinėje gatvėje apie trečią valan- čia pradžiai" 
dą dienos metu. Gatve ėjusį * 
devyniolikmetį jaunuolį Adolfą į ^ ^ j&fa tas pats autorius 
Ramanauską prie "Dviejų mrlži- r a š o : «p a ž iūrėkim, kuo pavirto 
nų ' užeigos sustabdė du kiti k a i l k u r i o s v a { s i u fa d a r ž o v i ų p r e . 
jaunuoliai — Juozas KanČelskis k y b o s parduotuvės, vaisvandenių 
ir. Vytautas Kamarauskas. Jie su- i r s u l č h | p r e k v b o s t a š k a i > <sifonj_ 
suko: 'Duokš rubh!" Kai Ra- n ė s ^ i r įs i t ikinime, j o g čia alko-
manauskas atsisakė jiems duoti, h o l i s i r aIkoHolikai didžiai tole-
užpuolejai pradėjo jį mušti, -par- „jojami. Gerų vaisiu ir daržovių, 
vertę ant žemes eme smarkiai n e t g i p i a t e s n { 0 asortimento sul-

torinių siekimų svajonių, tačiau 
visą tai "paliekant ant Lietuvos 
valstybingumo pagrindo. Ir mar­
šalas J. Pilsudskis, pats kilimu 
iš Lietuvos, nežiūrint didelių 
sentimentų Lietuvos lenkams, 
taip apie juos išsireiškė: " to są 
malpyjie yra beždžionės" (žo­
džiai'min. j . Becko —4UB.). Dau­
gumas Lietuvos lenkų — oportu-
nistai. Jiems rūpi dvarų išlaiky­
mas ir tuo jie grindžia visą sa­
vo politinę veiklą. Gal galima 
remtis neturtingais lenkais, dir­
bančia lenkų inteligentija, ypač 
jaunąja lenkų karta. Min. J. Beck 
pareiškė, kad jis nutaręs ieškoti 
susitarimo su nepalankiausiu ele­
mentu Lietuvoje — tautininkais. 
Gal pavyks juos įtikinti, kad Lie-. 
tuva savo likimą, turi suristi su 
Lenkija, o ne su Vokietija ar 
Rusija. Esančios dvi grupes e i - l T a k t a S 5 m a n d a g u 
nancios šiais keliais (t.y. su Vo-: 
kietija ar S. S-ga), tačiau nėra 
trečios, norinčios žygiuoti kartu 
su Lenkija. Galėjome Lietuvą 
ginklu užimti ir net ją aneksuo­
ti, bet toks žingsnis būtų labai 
žalingas. Du milijonai lietuvių 
darytų Lenkijai daug nemalonu­
mų jautrioje Pa!baltijos vietovėje, 
labai įtemptoje tarptautinėje va­
landoje, žvelgiant į šiandieninės 
Vokietijos jėgas. Tad politiniame 
kelyje min. j . Beck nutarė va­
dovautis su Lietuva tokiu pa­
grindu: "lygus su lygiais" — 
"laisvas su laisvais". 

kojomis spardyti. Tuo metu 
gatvėje rinkosi žmonės. Apie tai 
"Švyturys** rašė: "Kai tą vaikiną 
mušė. stoviniavo dešimtys žmo­
nių. Kiek? — Gal 50. Gal dau­
giau. Ir publikos vis rinkosi, nes 
tas truko 10-15 minučių. Bet nie­
kas nenorėjo kištis." Mušamąjį mieStelhiose!.. Beveik kiekviena-
bande ginti moteriškes: jo sesuo ^ t o k i a m e gastronome pačioje 
ir kita praeive: "Stabdė prava- garbingiausioje ir parankiausioje 
žiuojančius, puldinėjo prie žiop- ^ ^ __ pde k a s o s _ s t Q v { su_ 
san&ų vyrų ir moterų. Prisiminė k r a u t o s p i g a u s vyno d ė ž i u r i e t u . 
čia pat gyvenanti pusbrolį — v ė s ^ j ^ j ^ g a s t m n o m a 
mihcijos tyresnįjį seržantą ir šo- n i w j p i r k t { p ; e n o a r d u o n o s m o t e . 

jį vadinti j dramos vietą. ^ į 

čių ne visada gausi, o pigaus vy­
no — nors vežimu vežk. Kiek 
tokių alkoholikų tikrai pamėgtų 
taškų vaisių ir daržovių prekybos 
organizatoriai yra pristeigta Vil­
niuje, Kaune. Šiauliuose ir kituo­
se respublikos miestuose bei 

kosi jį vadinti 
Bet vipšosios tvarkos pareigūnas, 
vyr. seržantas Zigmas Janušaus­
kas pusseserės vadinamas, pasiro­
dė l^eturįs išeiginę dieną, besąs 
ne- tarnybos -poste"1 ir nelaimin­
gajam nepadėjo. Nepadėjo ir de­
šimtys kitų. 

Drama, kaip rašo "Švyturys'' 

Mgai nogan prasiveržti pne 
kasos per apsčią raudonanosių 
klientūrą". 

Pabaigai "penkiadieniniame" 
Vilniuje nugirstas anekdotėlis. 
Sovietiniame bare sėdi du tary­
biniai piliečiai — lietuvis Anta­
nas ir rusas Ivanas. Antanas jam 

.. . . . . . sako: — Ivanai, jeigu ta i o iš-
tęsesa. Žmones toliau rinkosi, b - ] e n k t u m d a r y i e n ą toure, " «M_ 
ti spoksojo po liepomis, žiurėjo M o „ ^ ^ u m e ] - d i r b t i ? _ 
pro langus, dar kiti ejo pro šalį G t m ^ _ Q j e j d a r v i e n ą ? 
ir suvis nieko nedarė - nieko . _ Q k o d ė ] n e _ l e č i a u . _ 
IVrcu ia Uc, strber.s. Kad ne i f r ^ j e i g u ^ ^ ^ _ T a d g a § 

jau darbo dirbti nesugebėčiau. 
Tada kitus komanduočiau! 

O T a r y b i n ė s 

Apleidęs užsieni > reikalų min 
kabinetą pik. L M. \-4 pačią po­
pietę nuvyko dar pas kariuome­
nės štabo viršininką, gen. V. Sta-
ehievičių. Jis tuoj pat paklausęs, 
kokias pik. L. M. instrukcijas ga­
vęs iš maršalo. Išklausęs t rum­
po pranešimo B pasikalbėjimų 
su Lenkijos kariuomenės vadu ir 
užsienių reikalų ministeriu, šta­
bo viršininkas pareiškė, kad jis 
negalįs duoti naujam Lenkijos 
kariniam atstovui Lietuvoje bet 
kokių tikslesnių :urodymų. Jis 
galvojąs, kad pik. L. M. žinąs, 
apie ką visas reikalas sukasi. Tai 
gražus uždavinys: jeigu pik. L. 
Mitkievičiui pavyktu pagauti kad 
tik ir siūlą Lietuvos ir Lenkijos 
kariuomenių susitarime — jau 
uždavinys bus kaip ir išspręstas. 
$kiose taktiniuose ėjimuose ne­
galime žeminti Lietuvos. Nesvar­
bu, kad lietuviai turi tris divi­
zijas,' o mes trisdešimt. Prie lie­
tuvių reikia eiti su didele pagar­
ba. Veikti pamažu ir atsargiai, 

mas, inteligen-

je tuoj pat reikalauti 
nuo Lenkijos. Visur, 
Prancūziją, Lietuvos intervencija 
susilaukė neigiamo atsakymo, pri­
pažįstant tai vidiniu Lietuvos-
Lenkijos reikalu. Tik Prancūzija, 
kuri laikė Pabaltijo kraštus 
"pour le Tsa r " —norėjo padėti 
Lietuvai. Jos ambasadorius Var­
šuvoje Leonas Noel padarė de-
maršą pas min . J. Becką, savai­
me aišku, savos vyriausybės pa­
liepimu. Tačiau jis gavęs neigia­
mą atsakymą iš Lenkijos vyriau­
sybės. Vokietija, dar prieš pa-
siunčiant ul t imatumą Lietuvai, 
pati kreipėsi į Lenkijos vyriausy­
bę, kad ji nesimaišys kaimyni­
niuose Lietuvos-l-enkijos reika­
luose. Panašiai, kaip vokiečiai 
pasielgė ir rusai. Tokioje padė­
tyje Lietuva turėjo kapituliuoti 
ir priimti u l t imatume pastatytas 
sąlygas. 

Apleidęs gen. V. Stachievi-
čiaus raštinę, jis vėl buvo sku­
biai iššauktas pas jį, pranešant, 
kad Lenkijos karo atstovo kelio-

Kongr. Ed. Derwinski (R.-Ill.) kalbasi su kard. vViliiam Bauam iš Wa-
shingtono, susitikę kasmet kongreso ruošiamuose pusryčiuose su kata­
likais. 

labai dažnai lenkiškai skamban- mą, panašią į Lietuvos kariuo-
čias pavardes. i menės. 

1938 m. Lietuvos kariuomenė j Pabaltijo valstybių s-ga veikia 
turėjo 2 tūkst. karininkų ir 22, tik "ant popieriaus", neturėdama 
tūkst. puskarininkių ir eilinių. Į jokios politinės nei karinės reikš-
Tad kartu su šauliais, jos gink-1 mės. Lietuvą valdo tautininkų 
luotos jėgos sudarė apie 50 tūks. I partija, tuo tarpu opozicijoje 
vyrų. 

Kituose dokumentuose paraš-
nė į Lietuvą atidedama. Lietuvos J tėjo buvo įrašytos maršalo J. 
pasiuntinys Pr. Dailydė Tal l ine; Pilsudskio pastabos. Aiškiai ma-
pranešė, kad Lietuvos vyriausy- tyti, kad maršalas labai svyra-
bė negali užtikrinti saugaus va- vo lietuvių-lenkų santykių spren-
žiavimo pik. L. M. Tokiu būdu j dime, nenorėdamas pavergti Lie-
Lietuvos vvriausybė prašo Lenki- į tuvos, bet taip pat nenorėdamas 2^', ^. ' .a". X2""t>""/' * , . i -i • / V * - , . u . . v. . i- , r 1 Vokietija ir D. Britann ją kuriam laikui atidėti atvyki- Lietuvai grizinti myiimo vil-
mą. Tačiau lenkai sprendžia, kad, niaus. Santykiai su užsieniu: Lie-
Lietuva "žaidžia laiku", nenore- Į tuva yra remiama JAV (ypač pi-

yra krikščionys-demokratai,liau-
iininkai ir speialdemokratai. Ko­
munistų partija kaip ir Lenkijo­
je yra nelegali ir veikia pogrin­
dyje. Ji yra labai nereikšminga. 
Prekjbinius santykius Lietuva pa-

! laiko su Belgija, Danija, Švedi­
ja, tačiau didžiausi pirkėjai yra 

i a. 

Pik. L. Mitkievicz įtemptai 
klausėsi J. Becko dėstymo, nes, 
kaip jis rašo, prieš jį atsiskleidė 
min. J. Becko paslaptingi, užku­
lisiniai (taip buvo kalbama Len­
kijoje ir visoje Europoje) politi­
niai ėjimai. Lenkijos karo atsto­
vas visiškai sutikęs su, min. J. 
Becko politine pažiūra Lietuvos 
klausimu. Tačiau jis negalėjęs su­
prasti pasiųsto ultimatumo Lie­
tuvai tikslo, siekiant vien tik san-

dama taip lengvai ir greitai į sa 
vo žemę įsileisti atstovo Lenkijos 
kariuomenės, kuri iš tikrųjų tu­
rėjo vykdyti ultimatumą. 

Sprendžiant iš pik. L.M. para­
šytų prisiminimų, atrodo, kad du 
veiksniai šiuo klausimu veikė. Už-

nieais ten gyvenančių tautiečių) r-u r - . ^ . .. . -r* — •• Charvat 

Pasiuntinys jau Lietuvoje 

Spauda pranešė, kad min. Pr. 

D. Britanijos ir Prancūzijos. 

Labai juodom spalvom buvo 
atvaizduo'a lenkų katalikų Baž­
nyčios padėtis. Lietuvos dvasiški-

j ja buvo pagrindas Lietuv os ne-
' priklausomybės atkūrime, mokv-

cija gali daug padėti šiame dar-J sienių reikalų ministerijos d i r e k - | m e lietuvių kalbos ir skiepijimui 
be. Kantriai pergyventi visus ne- toriaus T. Kobyiausko (jis buvo i i e t u v į u t a u t o j e t a u t j n ės dvasios 
malonumus, bet niekuomet nelei-J laikomas politikos "smegeni­

mis") nuomone, galėjo būti tik­
rai didelis įtempimas lietuvių tau­
toje, ypač kariuomenės, šaulių ir 

prielaida 

džiant pažeminti lenko kario uni­
formos. Taip pat reikia atkreip­
ti dėmesį į Li<"tttvos. santykius 
su Vokietija ir S. S-ga. Lietuvos, jaunimo tarpe. Antra 
teritorija ir jos užimtoji pozicija j — prezid. A. Smetona ir visi lie-
yra labai svarbi mūsa konflik-; tuviai visom priemonėm ir bet ko­
to su S. S-ga ir Vokietija atve- į kia kaina nori išvengti kreden-
ju. Tai būtų mūsą šiaurinis spar- į cialų įteikimo Lietuvos preziden-
nas. Yra tikra, kad Vokietija prie- tui be Lenkijos karinių jėgų at-
šinsis Lenkijos įtakos sferai Lie­
tuvoje, bijodama Rytprūsių apsu­
pimą Taigi reikia ištirti, į kurią 
pusę pakryps lietuviai: S. S-gos 
ar Vokietijos. Po mūsų ultimatu­
mo Lietuvai įtakj ir pasitikėji­
mas S. S-ga ger .kai sumažėjo. 

Vakarai ultimatumo atveju 

Iš tikrųjų Lie'.iva, gavusi Len­
kijos ultimatumą {taip rašo pik. 
L. M. —K.B.). ieškojo pagalbos 
kitose valstybėse. Lietuvos vy­
riausybė įsakė savo pasiunti­
niams Rusijoje. Prancūzijoje, D. 
Britanijoje, Švcdiioje ir Vokietijo-

stovo. Lietuvos prezidentas ne 
kartą yra išsireiškęs, kad Lenki­
jos pasiuntinybę jis priimsiąs tik 
Gedimino pilyje Vilniuje. 

Ieško prielankių lenkams 

P i k L. M., turėdamas dabar 
laiko iki išvykimo, pradėjo stu­
dijuoti įvairius slaptus dokumen­
tus ir raštus, liečiančius Lietuvą, 
(pvz. generaliniame kariuome­
nės inspektorate) rasdamas aukš­
tesniųjų karininkų kartotekas 

(apie Tallat-Kelpšą buvo įrašy-

laimingai pasiekė Kau-
ną važiuodamas per Suvalkus ir 
Marijampolę. Kaune ramu, ne­
buvo jokių demonstracijų ar iš­
sišokimų prieš Lenkiją. Kovo 31 
d. Pr. Charvat įteiks savo kre­
dencialus prez. A. Smetonai . ir 
tą paeią dieną Varšuvoje min. 
K. Škirpa. 

Vykdant šias pareigas, pagrindi­
nis priešas buvo lenkų dvasiški-
ja. To pasekmėse, priešingai pa­
sirašytam konkordatui su Vati­
kanu, lenkų kalba buvo visiškai 
pašalinta iš katalikų šventovių 
Lietuvoje. Tuo tarpu Vilniuje lie­
tuviams buvo duotas bažnyčia 
(Šv. Mykaloiaus senamiestyje 
— K.B.L Taigi lenkai kunigai 
turėjo "sulietuvėti" arba buvo 
siunčiami į Žemaitiją, kur gyven­
tojai kalbėjo žemaičių tarme ir 
lenkų kalba ten nebuvo varto­
jama. 

Plačiai slaptuose dokumentuo­
se rašoma apie karišką šaulių 
organizaciją. Jos tinklu padengta 
visa Lietuva. Narių skaičius — 
apie 25 tūkst. Vidutiniškai kiek­
viena apskritis turi 2-3 batalio­
nus ir nedidelį kavalerijos dalinį. 
Visi šaulių s-gos nariai turi tei­
sę savo namuose laikyti ginklą. 

Po dviejų savaičių iš Kauno į 
Varšuvą atskrido min. Pr. Char­
vat. Nedaug jis ką galėjo pasa­
kyti apie Lietuvą, tačiau, kalbė­
damas pirmą kartą su pik L M., 
jis pabrėžė, kad jo paskyrimas į 
Kauną — tai didelis išskyrimas 
iš kitų diplomatų. Tokiu būdu jis 
save laikė pavyzdžiu. Bendrai, 

I Lietuvoje prieš Lenkiją tiesiog 
fanatiškai yra nusistačiusi jau­
noji karta, jausdama. didžiausią 
neapykantą Lenkijai ir lenkams. 
Vyriausioji karta yra žymiai pa­
lankesnė. Lenkijos pasiuntinys 
mato daug keblumų gegužės 12 
c. pasirašant Lietuvos konstitu­
ciją, kurioje Vilnius įrašytas Lie­
tuvos sostine. 

ta, kad jis Lietuvos totorius) ir Į Jie turi teisę nešioti ir unifor-

Po ilgesnių pasikalbėjimų Len­
ki jos viršūnėse nutarta, kad p^k. 
L. Mitkievicz į Lietuvą išvyks 
balandžio 22 d. Toliau jis kalba 
apie pirmuosius įspūdžius Lietu­
voje. 

taM-
i ir! 

j 

•asi-
' iek, 

umu 

mingas jaunuolis buvo negyvai 
užmuštas. 

P o kelių mėnesių įvykęs teis- O "Tarybinės moters žuma-
mas nusikaltėlius nubaudė: Juo- las viena proga rašė: "Lietuvoje 
zas Kančelskis nuteistas 13 metų, nenormaliu laikomas ne tas 
o Vyt. Kamarauskas — dešim- žmogus, kuris geria, bet tas, ku-
čiai metų kalėjimo. rifc atsisako". 

*Tae»au liko nenubausti tikrieji h.ku. 
m. ti\ • •• i m — — m m m m m m m m m m m m m m Į Į i a j 
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Nuskambėjo pietų signalas. I š cechų verčiasi mo­
terų būriai ir tekinos bėga prie vartų. Sulaukus 
viškhj, prisijungiau. Mūsiškės nori žinoti, kas i 
ko, kodėl mečiau darbą. Išgirdusios vienos gai 
bara mane, kitos pritaria girdamos, kad teisingai 
elgiau nepataikaudama. Man dabar viskas vis 
kaip sakoma, post factum graufBs neverta. 

Lageryje kiekviena smulkmena žaibo gre: 
apskrieja barakus. Po pietų atbėgusi Alė puolė prie 
manęs. 

— A r tiesa, moterys šneka, kad tave iš darbo 
išvarė? . . 

— Išvarė. Tiesa. . 
— Tai paaiškink, kaip ten atsitiko? 
Matau, ji labiau susijaudinusi, negu aš. ? ž ino­

jus viską, kaip buvo, ji nenurimsta, vis mane per­
t raukia: 

— Pasielgei kvailai. Galėjai dirbti pagal jo pa­
vyzdį. Argi sunku? 

— Broką daryti tik todėl, kad viršininką? ta ip 
sumanė, norėdamas įrodyti, kad blogos medžiaga s nė­
ra, tik mes, kaip j » sako, nemokame dirbti — aiški­
nu jai... 

— Sakai ir kontrolierė nebrokuoti žadėjo, tai ne-

— Na i r kas? 
— O reikėjo tik a ts iprašyt i , aš manau viskas bū­

tų gera i baigęsi. 
— Negalėjau, suprant i ! 
— Nesuprantu, — supyko Alė. 
— Tai nėra m u m s apie ką ir kalbėti, —nusi­

minus sakau. Man skaudu, kad geriausia draugė kal­
t ina mane, noT3 žinojau — j i teisi. A r g i lageryje ver­
ta ieškoti teisybės. 

Tylime abi. O t ie nemalonumai, kasdieniniai gy­
venimo pipirai užgriūva mus dažnai. Dantis sukandus 

aš pati savęs negerbčiau ? Et. geriau nieko negalvoti, 
palauksiu rytojaus. Gal paskirs į mišką? O tegul i r j 
mišką, kuo aš geresnė už kitas? Argi nedirba mote­
rys visokius sunkius darbus? O gal išveš — tai da r 
blogiau... 

Kitą dieną po pusryčių 
abejo viską žino, tik nesako. 

— Eikite kar tu į cechą, ten pamatysime, — burb­
telėjo panosėje, matyt, ir ji nelabai pageidauja manęs. 

"Greičiausia perves i ščipką" — eidama galvoju. 
Ceche moterys ]yz skruzdės bėgioja su dėžėmis. 

dausiu brigadyrę. Ji be 

spyriuokis . kai gyvenimo srovė neša ne ten, ku r nori. į skuba i savo darbo vie as, o aš lyg varna stoviu, nei i -
— O kaip tu bū tum pasielgus? — klausiu po va~ |aoc taaa kur eiti, ką daryti... 

— Eikite pas prarabą — stovėdama svėryklos 
tarpdury, pamojo brigadininke. 

Ko čia, rodos, jaudintis, kas bus. tas bus... Einu 

iandėlės. 
— Paprasčiausiai , — susijuokė Alė, — būčiau 

pripiauseiusi broko i r tegu žinosi, kontrolierė žadė­
jo praleisti, nebrokuoti , o tau kas? konfrontacija nežada 

— O ta i būtų įrodymas, kad iš visokio chlamo ? f r o , 0 prarabas pasitiko kuo mandagiausiai, paprašė 
gal ima padaryt i normą... | s ^ t i s ir paaiškinti vakarykštį incidentą. Išklausęs 

— Kam čia tie įrodymai, praėjo šiandien darbas į juokdamasis pranešė: 
ir džiaukis, o rytoj pamatysime. Lyg ne? O dabar ka __ Viršininkas jus į karcerį penkioms paroms lie-
la imėjai? Iš t renkė iš darbo ir pašvilpk! I pė uždaryti, bet aš neleidau. Peržiuręięs jūsų dar-

— Neužmiršk. Alyte, kad :u pati dažnai ; - j b ą < m a č j a u _ procentai geri, išdirbiai normalūs" Grįž-
Ieni ir keiki padkolkininkes gavusi blogai apvalytą 
medžiagą... Prileiskime, kad šis mano brokas kaip tik 
t a u būtų tekęs , ką s a k y t u m ? A ? Tyli? 

Matau, supyko Alė, neturi kuo atsikirsti . Mano 
t iesa. 

— Na, žinokis, a š einu —išg ' rdus razvodo skam­
balą nubėgo prie da rbo zonos vartų. Visos išėjo, li­
kaus i viena. 

Sėdžiu barake ir mąstau, kodėl Alytė ir kitos va­
dino mane kvaile... Kuo gi aš kalta, jeigu esu kvailė. 
Ki tokia būti negaliu. Eiti prieš savo sąžinę, nusileisti 

reikėjo perdaug riesti nosį. Išvarys dabar į mišką Ir i pa ta ikau t i dėl savo asmeniškos ge rovės ? Ne, tokia p r e 
gaifei kakMt. | miaa — pirmas žmgama i pakalu?,- K M gi liūtų, j s i gu , 

kitę ir dirbkite! 
Stoviu nusrebusi. Nieko nesuprantu, juokiasi jis 

iš manęs ar rimtai kalba. 
— Na, pasiimkite savo dėžę ir eikite į cechą. Ko 

laukiate? 
Taip buvo džiugu laimėjus kovą. taip linksma, kad 

tu galas! Dainuot norisi... Toks lagerio gyvenimas, 
čia verki, čia juokiesi... 

Sulaukus pertraukos, Elytė Malčiūtė pirmoji pa­
sveikino mane su pergale. Aš jaučiausi 9-ame dan-

įguje. 

(Bua daugiau) • 
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BOSTONO ŽINIOS 
GRA2IAI PAMINĖJO 

ŠV. KAZIMIERA 

Bostono Vyčia ; surengė šv. Ka­
zimiero minėjimą. Bažnyčioje su 
vėliavomis dalyvavo Lietuvos vy­
čiai, skautai ir kiti. Šv. Mišias at­
našavo kun. prof. Jurgelaitis, o 
pamokslą sakė parapijos kleb. 
kun. Antanas Bakrušūnas. 

Po šv. Mišių buvo persikelta 
į pobažnytinę salę, kur vyko 
bendri pusryčiai, vyčių paruošti 

vietų, kur užsieniečiai neįleidžia-

Worcesterio Aldona Jakniūnaite 
išskrido j Peru. Jie jau yra ap­
keliavę ir eilę kitų kraštų. 

SUSIRGO DONATAS ŠATAS 

Kaip laikraštis Keleivis prane-
m. Bet jiem buvę leista. Tačiau ša. inž. Donatą Šatą ištiko šir-

ir Amerikoje esą vietų, kur rusai ( dies priepuolis. Donatas yra tik 
neįleidžiami. Ta i gražus melas. | 48 metų. Jis yra labai aktyvus 
Rusai gali keliauti po visą Ame­
riką ir fotografuoti, kas tik jiems 
patinka. 

Nors sakoma, kad fflmas Na-
rional Geographic Special, bet Jis 
yra rusų susuktas propagandos 
reikalui. 

Didysis Bostono dienraštis į 
The Boston Globė įdėjo Globė 

I I I 

ftUSCmJLANEOUS 

CHICAGOJE 
GAUSIOS PAJAMOS 

Dešimt Chicagos gydytojų, 
dirbusių pavieniui, iš Medicaire 
per 1975 m. paėmė nuo 100,000: 
iki 300 000 dol. "Chicago Tri- r-4 _ ; Irai**) ?i*t*c 
bune" paskelbė ilgą sąrašą gy­
dytojų, gavusių per 100,000 dol. 
Lietuvių tanu sąraše nėra. 

A P I E KENKIMUS 

C L A S S I F I ED G U I D E 
B W 

lietuvių išeivių gyvenime. 

A. GUSTAIČIO AMŽIAUS 
SUKAKTIS Federalinis teismas įšspren-

Rašytojas Antanas Gustaitis į dė. kad nesiderina su konstitu-
š.m. kovo i2 d. sulaukė 70 me- cija kandidatuojantiems j Chi-
tų amžiaus. Tai vienas iš stip- Į cagos miesto pareigūnus reika-

Čia dalyvavo ir vietos eimelio at- » Staff nario Wil l iam A. Henry 
stovas Flyrm. Maldą sukalbėjo j 3d straipsneli, kur jis rašo, kad 
vyčių dvasios vadas kun. Albinas į kai kas gali sakyti, kad tai pro-
Janiūnas. Prelegentas kun. prof. į komunistinis filmas, bet niekas 
Jurgelaitis gražią kalbą pradėjo < negali pasakyti, kad tai yra an-
W . Šekspyro žodžiais: — Būti , ar j tikomunistinis. Ten , esą, nėra 

Zacharovo, Solženycino pavar­
džių, o taip pat prarastos tautos 
Lietuva ir Estija nesinaudoja sau­
lėta krašto dokumentacija, kurią 

KUODŽIAI LANKO PERU 

nebūti. Save vadinti lietuviu, bet 
negyvent; pagal tai, tai nėra lie­
tuviškumas. Save vadinti tikin­
čiu, bet tik kartais atlikti tikin­
čiojo pareigą, o ne gyventi kaip Į pristatė National Geographic So 
tikinčiam — nėra tikėjimas. Va- j ciaty. 
dintis vyčiu, bet negyventi ta 
idėja, nėra vytis ir t.t. Kaip ge­
riau, ar gyventi, kad numir- j Inž. dr. Jonas Kuodis su žmo-
tum, ar mirti, kad gyventum? na Brone, marčia Eugenija ir iš 
Šv. Kazimieras buvo karalaitis. I 
Jis galėjo naudotis visais gyveni-! 
mo malonumais. Ne, jis pasirin- j 
ko idelaą — tikėjimą. Ir jis tuo 
tikėjimu gyveno ir mirė. 

Kun. Bakrušūnas pasidžiaugė, 
kad bažnyčia buvo pilna žmonių, 
kad į minėjimą salėn prisirinko i 
tiek daug. Tai gražus visų lietu­
vių kartų bendravimas. 

Programai vadovavo vyčių 
pirm. Jonas Olevičius. Jis taip 
pat pristatė garbės stalo svečius 
ir kitus veikėjus. 

LANKĖSI TOMAS V E N C L O V A 

L.B. Bostono Kultūros klubas 
pakvietė tik neseniai iš Lietuvos 
atvykusį Tomą Venclovą būti 
prelegentu. Susirinkimas vyko 
Liet. Piliečių dr-jos auditorijoj. 
Prisirinko daug žmonių. Klubo 
pirm. Mykolas Drunga gana įdo­
miai pristatė poetą T . Venclovą. 

Tomas Venclova kalbėjo apie 
tai, kas laikraščiuose jau buvo 
rašyta. Jis pats sakė, kad jo pa­
sikalbėjimas buvo išspausdintas 
Draugo kultūriniam priede, kad 
jis tuo klausimu daugiau nieko 
nepasakys. Jis gyvensiąs Califor-
nijoj ir dėstys universitete. Ru­
sai jam išdavę pasą penkiem me­
tam. Jis jau liudijęs Amerikos 
kongrese. 

.Po tos trumpos kalbos, jis pa­
skaitė eilę .jo verstų iš-kitų kal­
bų eilėraščių, o po to ir savo 
spausdintų ir nespausdintų. 

Buvo daug klausimų ir prele­
gentas Venclova į juos atsakinė­
jo. Visa išeivijos išleidžiama li­
teratūra ir kita spauda ten yra 
laikoma bibliotekose specialiuose 
skyriuose po užraktu . Mažai kas 
prie jų prieina. Į kai kuriuos 
klausimus tiesioginiai neatsakė. 

KAZIUKO M U G Ė 

Bostono skautai ir skautės kiek­
vienais metais rengia Kaziuko 
mugę. Ji sutraukia labai daug 
žmonių. Joje matai visas kartas, 
nuo jauniausio iki seniausio: ma­
žiukai, pipirai, skautai, skautės, 
jų tėvai, seneliai, draugai. 

Ir šių metų mugė įdomi skau-
tų-skaučių įvairiais išdirbiniais. 
Buvo galima daug ko nusipirk­
ti, o be to ir skaniai pavalgyli, 
nes antro aukšto salė buvo skir­
ta maistui. Buvo suvaidintas 
skautininkės Paulinos Kalvaitie-
nės paruoštas vaidinimėlis ' 'Gry­
bų karas". 

J tokią mugę atėjus ir matant 
visas kartas ir be jokio susiskal­
dymo tokią didelę masę. pasijun­
ti labai smagiai ir džiaugiesi, kad 
yra dar lietuviška atžala, kuri 
yra mūsų gyvenimo tąsa. 

VOLGA 

Televizijos 2-ra stotis, kuri va­
dinama Edučationa! Statiort, vie­
nos valandos programoje, be ko-
m*rcin?u skelbimų-, rodė filmą 
*The Volga". 

Pranešėjas -prieš filmą, sake, 
jog tai National Geographic 

riaušių humoristinės poezijos ra­
šytojų. Mes, lietuviai,, atrodo, ne­
mokame juoktis ir džiaugtis gy­
venimu. Ir visa lietuvių poezija 
yra daugiau liūdesiu, ilgesiu ir 
svajonėmis persunkta. Antanas 
Gustaitis sulaužė tuos ledus ir 

'avimas daugiau parašų, negu 
kandidatuojamiems i valstijos 
pareigas. 

ATPAŽINO KALTĄJĮ 
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F R A N K Z A P 0 L I S 

Sargas Frank Shives, 64 m., 
peršautas vieno jaunuolio, gulė-

praskaidrina mūsų jausmus savo j jo ant neštuvų Michaei Reese 
humoru. ' ligoninėje. Tuo metu į ligoninę 

atėjo 14 m. berniukas, kurį pa­
matęs Shives suriko, kad šis 
buVo jį peršovęs. Papasakojo, 

„„ ' [kad j is pamatė tris jaunuolius kurvba vra labai šakoti. U, svar-! . J * " _ _jT . 
prie namų 3510 So. Rhodes, kur 
j i s dirbo. Pasakius, kad jau 
vėlu ir j ie turi eit namo. vienas 
jų šovė. Policija sugavo i r ki­
tus du. 

APDRASKĖ TIGRAS 

Medinah Temple rodomame 
cirke t ig ras apdraskė savo va­
rovo G. Gossir.g veidą ir kaktą, 
kai jis t igrus bandė sustatyt i 
ant paskutinių kojų. 

APIPLAŠĖ VIENUOLYNĄ 

Tikrai įvertinti Antaną Gustai- j 
tį, teikėtų ne žinutės, o ištisų j 
puslapių. Jo gyvenimo kelias Ir j 

ikoti. 
biausia, jis yra visada jaunas. 
Mes jam ir linkime būti tuo 
linksmu jaunuoliu, kai jis švęs 
100-jį gimtadienį. 

t i ! « S MVeM a&tfa 
Chicago, minoi* 
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TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Papras tos . Radijai, 
Stereo ir Oro Vėsintuvai. 

Pardav imas ir Taisymas 
M I G I N A S T V 

2346 W . 69th SL, te l . 776-1486 
llllllllUIIIIIIIIIIIItlIlHllilIlIlUlIUIIHIlin 

D £ M E S I O 

Phoenix'o priemiesty, gražioje rezi- ] 
dencijoje, y r a galimybė veltui apsi­
gyventi du, tr i s mėnesius ar ilgiau. 
Rąžykite Mrs. Bronė Peters, B o x 
1816, Cave Creek, Arizona 85331 
arba skambinkite t e l . 602-488*2247. 

• 1 >%•*! 

R E A L E S T Ą T E 

Brignton I*ke. parduodamas mūr. 
14 m. "bungalow". 3 mieg.( su pil­
nu rūsiu. $38,000. 
Du 2-jų aukštu narnai su 5 butais 
ant 46 ir Troy. $48,000. 

Skambint Vytui 
Bod's Real Estete — 847-5100 

įvairiu prekių pasirinkimas ne-
i rangiai 15 mūsų sandelio. • 

COSMOS PABCELS EXFRESS 
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

3333 S. Halsted St., Chicago, I1L 8060S 
2501 W. 69 St., Chicago, m. 0062* 

Telet 925-2737 — 254-3320 
V. Valantlnaa 

ooooooooooooooooooooooooo< 
NAMŲ APŠILDYMAS 

Taisau senos Ir sudedu naujus pe­
čius. Pigiai išvalau taipgi alyvinius 
ir perdirbu del duju. (dedu vandens 
šildytuvus. Kreiptis 

A BANYS — tel. 447-8806 
0000000000<>00<>00<>00000<X>OC 

<XXXXXKXXKK>00<X>0<XXXXXXK>0< 

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
ir kitus kraštus 

VYRAI IK MUTBRVT8 

R E I K A I J N G A 
nekilnojamo turto pardavejart» Chi-
cagoje arba Lemonto apylinBOĮe. In­
teresuoti prašomi kreiptis | 

BUDRAITĮ — tel. 767-6000 

BUDRAITIS R E A L T Y 
424S W. 63 St., 

Chicago, Bi. 60629 

Jaunimas Detroito ateitininkų suruoštame vakare. Nuotr. J. Gaižučio 

DAINAVA - GYVA IR GAJI 
Anoj pusėj ežero... 

ALFONSAS NAKAS 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
R. Johnson, 37 m., .liudininko '• Chicago, HL 60632, telef. 927-5980 

prispirtas, prisipažino teisme i >ooo<><>o<>ooooo<>oo<>oo<>ooo<>oo< 
apiplėšęs šv. Pilypo Neri vie­
nuolyną, 21S2 E. 72 St., Chica-
goje. Pagrobęs 400 dol. J i s 
dabar buvo teisiamas. 

Visi, kas Dainavoj bent kartą, 
kitą buvo, lengvai atsimena, jog 
stovyklautojų pastatai ir baltasis 
namas yra rytinėje jos dalyje. 
Ežerėlis tereno viduryje, priešais 
nuo Austin Road atvestą asfal­
tuotą keliuką. Į dešinę to keliu­
ko, į vakarus — erdvus slėnis 
vasarotojams. Cia, ežerėlio vaka­
rinėj pusėj, visai pakenčiamas 
paplūdimys, pastatas su valgyk­
la ir sanitariniais patogumais, 
piknikų stalais apstatytas pavil­
jonas po stogu, natūralios aikš­
tės automobiliams. Stovyklaujan­
čiam jaunimui vasarotojai nekliu­
do, išskyrus maudymosi atvejus. 
Buvo planuota įrengti paplūdimį 
rytiniame ežerėlio krante visai 
netoli nuo stovyklautojų pastatų, 
bet pilamas smėlis paskendo ir 
dugnas liko dumblinas. 

Vasarotoju 'privažiuoja savaitga­
liais — šeštadieniais ir sekmadie­
niais. Kartais net po kelis šimtus. 
Tai daugiausia Detroito lietu­
viai, kurie Dainavoje jaučiasi 
kaip namie. Tautiečiai iš kitų 
miestų už ežero dieną praleidžia, 
vai<us į stovyklą atvežę, vaikus 
stovykloje lankydami. Dainavos 
metinės šventės proga. Be abe­
jo, detroitiečiai yra didžiausi Dai­
navos "sponsoriai" lankymosi 
prasme. Jie užsimoka Įvažiavimo 
mokestį ir naudojasi paplūdimio 
valgykla. Tokie savaitgalių'pik­
nikautojai duoda Dainavai vie­
ną, kitą tūkstantį pelno. Pelną 
padvigubina metinės šventės 
diena. Tuomet globos komitetas 
suteikia šeimininkes skaniems 
valgiams paruošti, suorganizuoja 
laimėjimus, kartais pakelia ir 
įvažiavimo mokestį. Paskutiniu 
metu piknikautojų skaičius suma­
žėjęs. Priežasčių net keletas: tur­
tėjimas ir apsigyvenimas pato­
giuose Detroito pnV m ipsčiuoSe, 
KUT neretas tautietis turį pats sa­
ve "dairlavė!***. mažiau pasitu­
rinčių skai tymais su benzine pa­
brangimu ir įvažiavimo mokės 

nuolatinės stovyklos įkūrimas, vy­
resniosios kartos senėjimas, o jau­
nųjų apsigyvenimas tolimuose 
miestuose. Tai, manding, svar­
biausios, bet yra ir keletas kitų 
priežasčių. 

vai 
i. 

Širdis 
visą dieną, Uūdaa - r nuilsta per 

•Special Kad Rusijoj esą J a ą g t e k u už pusnr/l ic liros sau Ii u į vieną mylią. S^ksnyrao 

Antra vertus, Dainavos vado-
niekada nesiekė, kad pikni­

kautojai- .nustelbtų stovyklauto­
jus. Jaunimo stovyklavimas yra 
pagrindinis tikslas ir visada toks 
liks. Jei iš stovyklavimo biudže­
tas susibalansuotų, piknikavimo 
vakarinėje ežero dalyje būtų ga­
lima ir visai atsisakyti. Kaip mi­
nėjau, detroitiečiai piknikautojai, 
atvažiavę visai dienai, čia labai 
gerai jaučiasi. Daugelis atsiveža 
savo valgius ir gėrimus. Ima vai­
šintis, įkaista, pakelia balsus. Jei­
gu jų balsai stovyklautojų nepa­
siekia antroje ežero pusėje, tai si­
tuacija pasikeičia, kai stovyklau­
tojai du kartus per dieną atve­
dami į paplūdimį maudytis. Tuo­
met jie ne tik girdi, bet ir ma­
to... Stovyklos vadovybė skelbi­
mais įsakinėja, kad alkoholinių 
gėrimu vartojimas Dainavos ri­
bose draudžiamas, bet tie potvar­
kiai vis apeinami. Po metinių 
švenčių ir šiaip gausesnių pikni­
kautojų susibūrimų Dainavos va­
lytojai bei švarintojai prirenka 
krūvas butelių. Buteliai metami 
i Dainavos šiukšlyną. Dėl jų va­
dovybei ne kartą teko raudonuo­
ti ir aiškinti? Miehigano val­
džios inspektoriams. 

Išskyrus alkoholinių gėrimų 
naudojimą, šiaip piknikautojai 
elgiasi gerai. Didesnių incidentų 
retai pasitaiko, ypač su vyresnio 
amžiaus žmonėmis. Tik kartais 
jaunuoliai, Dainavoje niekada 
nostovyklavę, o vien piknikavę, 
alaus išgėrę kiek pasmarkauja. 

(Bus daugiau) 

AREŠTAVO DĖL KARDO 

Chieagoje areštuotas Kirk 
Washington. 24 m., kur ; s su 
kardu patruliavo prie Hanah mu 
zulmonų sektos būstinės 137 E. 
115 St. Šios sektos nariai Wa-
shingtono mieste buvo įkaitais 
paėmę 134 žmones. 

POLICIJOS MOKYKLOJ 

184 asmenys baigė policijos 
mokyklą. Jų tarpe 74 negrai 
vyrai, 10 negrių, 15 Lotynų 
Amer. vyru. viena jų moteris. 
22 baltosios moterys, o kiti 60 
— baltieji vyrai. 

— Jei pyktis nesulaikomas, 
dažnai jis būna mums žalinges­
nių už įžeidimą, kuris jį sukelia. 

Seneka 

P A I E Š K O J I M A S 
Ieškorra? FrTTRAS P r T K F / V l -

CMs% sūnus Antano, gyv . Chieago­
je . I e ško ses'io Janina Savickiene, 
gyv . Lietuvoj?, Klaipėda, Girininki­
jos g-ve Nr. $, arba skambinkite 
Chieagoje lel. .312-927-4309 

uiHffimiiiiiiiiiiiHiiiHiimiiimiimmum 
TAUTOS SAMPRATA 

IR 
LIETUVIjĮ TAUTOS 

INDIVIDUALYBE 
Tai yra 

V. Bn Zdanavičiaus 

paskaitų kurgas Čikagos Peda­
goginiam L.-uanistikos institu­
te. 

Daug medž;;:gos apie tai, kaip 
tautiškume! -laušimas stovi da­
bar ir apie tai, kas y ra žino­
ma apie lietuvfti tautą. 

132 pusi. Kaina 3 dol. 

Gau; una Drauge. 

Hiiimmimiii! (liiiiiiimiiimimimimii 

Hiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiniimii 

ftR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ? 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jae 
plačiai naudoja, bet tinka ir Tisų 
luomų atstovams turėti gražiai 
natines korteles. 

Kreipkitės Į "Draugo" rimini* 
traciją visais panašiais reikalais 
Būsite patenkinti mūsų patarnavi 
mo. 
HIllIIIlflIlHillIlIllIlIlIlIIIlIlIlltlliniHIlIIi 

MARIJA N'OREIKIENfi 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Labai pageidaujamos gera* rfttn* 

prekes. Maistas S Europon flUK&Ba 
S608 W. e n k St.. Chicago. m. 

TEL. — WA 5-»787. 

0000<>©0<><>0<><>00<X><><>000<>0©0<' 

MOVI NG 
3ER2N AS perkrausto baldus ir ki­
tus daiktus. Ir iŠ toli miesto leidi­
mai ir pilna apdrauda. 

TEL. — VFA 5-8668 
>oo<><>©<>oo<><><><>o<y©<>o<>oo©©<v<vo 

ooooooooooooooooooooooooot 

VA LO ME 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname b? vaSkuojam 

visų rūsių įgrimlh 
i . BUBNYS — TeL RE 7-5168 

00OOO<KK>0<>O004KX>OO<>0<>0O©©C 

00©<K>OOOlOO«>0<>0<>0<>0000000-0< 

N A M Ų R E M O N T A S 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu vonias, 
virtuves ir naujas lubas, {rengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 776-6882 po 6 v. va*. 
>OOK>0<>00<><><>000000-000000<>00 

M. A. Š I M K U S 
SOTARY PTJBMC 

TNCOMLE TAX SERVICE 
4259 So. Maplewood, teL 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
GIMINIŲ iškvietimai, pildomi 

PILIETYBES PRAŠYMAI Ir 
kitokį blankai 

STATOM F N A U J U S N A M U S 
IR DAROM >ENŲ P A T A I S Y M U S 

Atliek*'-"' utuvių ir ofisu plana­
vimą tr fa tr*"giiinB. Įtaisome formi-
ea v ,hFintiil v.rfti^fce ir vonios* 

kėliau^, j PETRAUSKE f coNSTRucno^ co 
M . 847-75*=: Skambinti po 6 v. v. 

A. V I L I M A S 
M O V I NG 

Apdraustas pe rk raas tynM 
IvsJrių s ta toma 

TEL. — 876-1888 š i t a 
876-5698 

Budraitis Realty Go. 
DRAUDIMAI ĮVAUHŲ RCŠIŲ 
66 ir Hozart — S miegami) maro 

bungalov. $22.590. 
r>6 ir \Vashtenaw — 6 kamfc. mū­

ras. Centt". oro vSsinlmas. Labai 
geram stovy. $29.900. 

72 it SawyeT. 6 kamb. "espaa-
dable". Dideli miegamieji Įrengtas 
rCnvs. Garažas. $37,000. 

60 tr XarTaaganse*t — 6 kamb. 
*<raricn" stiliaus namas. Garažas. Tik 
$39,500. 

69 ir Iawndale — 3 miegamų m ū ­
ro rezid«ieija. Pilnas rūSys. Ga­
ražas. $42,700.. 

67 Ir Homao — 1% aukšto maras. 
5 kamb. apačioj Ir 2 butai po 3 kamb. 
viršuj Įrengtas rūsys. Garažas. Pla­
tus lotas $38,600. 

7 i Ir ttozart — 20 metu senumo. 
2 bntai po 4 kamb. Pilnas rūsys. 
Garažas. $43,500. 

72 ir Franeisco — 4 butt} mūr. 
2 butai po 4 kamb. Ir 2 po 3 kamb. 
Rūsys. Nauja gaao Šilima. $5*,900. 

5T rr Spanlding — '* butai. Gera­
me stovy. $76,000. 

66 ir Franctsoo — 10 Bntn po 3 
kamb. $76,000. 

42 ir tTėstern — 12 butu. Me­
tinių pajajttu $20,000.00'. Kaina 
$72,000. 

BPTT/ NtTOMAVtMAS 
Parinksime nuomininkus 

4243 W. 63rf SU teL 767-0600 

xx>oooOooooooooooooooooooo 
Paikus 8 Batu marma ArU IV. Kry-

Maus ligonlnSa Viri $19,006.00 paja­
mų. Palikimas — lengtai nuplrkslt* 

Gemi IšUOcytat mfirlite, J po I k 
Ir veikiantis bisnla Arti Campbftll & 61 
Mos g-Tte. Tirt $$00.00 pajamų toMm. 

Tikrai grąžos bmgakm. $ mler* *r 
ralgbmaiU. Patogtar snsisiekiinas. ] 
vakarai sf CaMortda ir « t -«oa 

S I M A I T I S R E A L T Y 
Insaranee — Incoms Taac 

S951 W. GSrA Street — 4S6-187S 
o*v»<>r>04VS<V>oo<Vc><><>©Oė»0<><><><>«' 

Parduodu namus, Įkainuoju 
veltui. Turiu gerus piiki-
juS. 

Real Estate Brokeris 
P. ZŪMBA^IS, PR 8-6916 

ZlūltUTE 
Did*flls. Į i s t l l i l in i i %fį M n q n A -

A s Marą»«tte Pt». patd«ian8to4« gat-
v*Je. Prisl 1« metu moderniam ffiftO-
gol Matytas. Įmok8tl s.pie $1$,000. 

2 aukka namas snt piatane skly­
po trrte Marxjtiefto pko. ui Kedala 
Ylrfl $5,500.00 lsn«vn pajamų me­
tama. Paveldajtaas ir Beimos turto 
cadailnlmaa. rKetes IrnokSM $7,000. 

D^feM0s«j petarfngan bttaim dloa-
IBi namas. įrengta patalpa ir gražus 
tratas gyventi. SO p. Sklypas, I garą-
SU 4-rlom masinom. Vi rlska {mok*-
tl apls 6.000 4oL T»lraiiftit*ą tras «?al-
aa pąvttarns Starnnettp Parka 

Tjabal graži mf irM restdendja 
t H vemloc Šansų puSn bettmentaa 
Karpėte!, virtuvis paSna daug #rt«-
ių. Imok8tl apie $7,000.09 ir galfts 
keltis. Arti 72-os tr Katile. 

4 bota mūras, s anto mūra gara-
fe». U girij ranku, pHelata parka. 
Nkojai gasu IRdyiūM tr eTėktra 
$8,500 pajamų. Vertas $50,000. 

i% ankAn nūrka. i auto mūr. ga­
ražas Originali 28 metų garą statyba 
Eravfls 2 mrtel Semit* nepajėgia 
TOM paraudi. Saratiotte Pks. PtgVU 

$7 netn aMette 1 anksto mfiras 
k * anto mflro garažas. "Radlanr" 
*lldymas. !Carquette Parka 
$88,000.00. 

Platus lotas arU *V KryHans llgo-
nln«a Plgna 

VALDIS KCAL ESTATE 
WS West Tirt S 6 w t 

Tel. 7S7-7200 arha 757-85W 

BTJTtfJ NT!0IIAV1MAŠ 
Smą pMdftftM — PkT6s%«*BMM 

\aldywnw 
Draadhnal — Income TAS 

NotMiatas — Vertinai 

BELL REALTY 
I. B A C E V I Č I U S 

645S So, BMile Av%- — 77*8213 

GENERAL FACT0BT 
MAL£ AND FEMAUB 

EScpanding dmette furniture ma-
nufacturer has immediate full time 
openings fOr 

V ASSEMBLERS 
V PACKERS 
V ŪPH0LSTEREBS 
V MIG WELDERS 

Day shift only. 
ESccelleM salary. Company benesfits 
with paid health and lif e iosurance, 
pension plan, 10 paid holidays and 
vacation. 

Apply m perMMi or eaU 
458-l.>05 

D0UGLAS FURNITURE i«rp. 
6517 6. Central Ave. 

HELP WANTED — VYBAI 

O. D. GRINDER OPEBATO«S 
L D. GBINBER OPERATORS 

TITJRET LATHE OPEBATORS 
Good starting pay. Sfeny eonrpany 
benefits including ovfertime, paid 
raeations, profit sharing A lasu-
rance.' 

ADDIS0N MACHIRI 
ENGINEERING, INC 
Chicago Phooe 261-3748 
Addison Phone 543-8191 

0ELP WAN*TED — WOtttBSSB 
»«BS^>«BSS»0«iB>««BS><>«SSS>O^BSM>^iS»<>«BS>04aSS>*«SS«>«SSsa»««BS«ia.SSSBPI 

Reikalinga ateinanti moteris pasau­
goti mažą vaiką mūsų namuose, 
nuo pirmad. iki penktad. 

Skambint 424-5399 >• 
• . r •- -.. r.r ... 

.m » ^ « » % j • • » • i 

IŠNUOMOJAMA — POB BEST 
*«*ss>«»«s»s»«»«»«*»ssi s*'ssiis»Sks»Saiss»ssp^is»*»>^ssaa»ssk«ss| 

Aprtmoka flkcibtfcs d in . DRAUGE, 
aee jn plArjUnsial tkaiknaag lie-
tiMų dimraitia. gi ik%TBtfAlj Kal­
ne* yrk •teMms prieinamoa. 

ISNUOM. minamas kambary* prie 
vieno dirbančio žmogaus, l i n e 
aukite. Galima naudotis virtuve ir 
kitais buto patogumais. 71-os ir 
f aiman apyl. Kreiptis po 4 vai. po­
piet, šeštad. ir sekmad. visą dieną 

teL 77»8<HŽ 
TJnuom. buvusio savininko Ž-jų 

miegamų apSld. butas. Oro vėsini­
mas, "buiit«-in" orkaite. Plius Biege-
low kilimai visam bute. Puikiai deko­
ruotas. 2 blokai nuo ST. Kryžiaus li­
gonines. Susitarimui apžiūrėti skam­
binkit nuo pirmad. iki penktad. taip 8 
vyt. ir s v. y: M. šįNįįįį.. ;; 

Š Į — ^ 'jt—- Į - v ^;.^* - _fir 'pff'T*"*.!'*^ " 
IšNtlOM. kambarys -šu v y t u r e vy~ 
resaiO ami. moteriai ar vyfui; At­
skiras įėjimas. Infortiniė'tia tėL — 
776-3727 

Išmiom. gražus naujai dekoruotas 
4 kamb. (2 mieg.) apiild. butas rū­
sy vienam ar dviem suaugusiems. 
Jokių gyvulių. Brighton Parke. TeL 
LA 3-7489 
Bnuom. kambarys su virtuve vy­
resnio amž, moteriai ar vyrui. At­
skiras įėjimas. Informuotis tel. — 
77f>«727 

D Ė M E S I O 

HADK) PROGRAMA 
9anlausta Lietuvių Radijo PtCgTatM 

rfsujojo) Angtiioj Ml stoties WLVN 

UM iki 1 JO v»L pc 
duodama vėliausių, pasaulinių žmių 
•antrauka ir komentarai, muUka, dai­
nos, te Magdutes Pasaka, ilą pvo* 
graną veda Steponas I. tr Valentina 
Minkai. Biznio reikalais kreipsią i 
Bahte Florists — gebu bei dovanų 
krautuvą, 502 E. BroaoVay. So. Boa-
ton, Mass. 02127. Telefonas 2080490. 
Tsa pat gaunamas dienrašti* "Drau­
gas" ir didelis pasirinkimą* tetarą-
kų losygų. 

LIETUVOS ATSUftlMMAI 
Rs<W|o Talasda • * • M i 
Htm Jeraei, 3iew. TTork tr 

Kas fteAt&dlenj v-oo 4 Ud I VaL 
U WTTVT> Stoties N«w T orka ( 1 I M 
ML, AM Ir 97.t m s } . F s t ) . 

Dlrakt. — Dr. Jokftaas * . OMsssf 
14S7 Foras Dcrm 

McHBSsasBsMe, 9 . *. 09000 
TeL i«a n e i (oods ooi>. 

KvterHam* tais 
tgvlĮįrųJcnl t<nąa!u 

fV&Įfre^fli* OI""*- 4, 

file:///Vashtenaw
file:///aldywnw


LABIAUSIAI PAPLTTC GYVŪNAI 

Venecuelos Baltų dienose. Iš kairės: gen. Camilo Veihancourt, Marija Rudienė, dr. Vytautas A. Dambravą, 
a«bnir. Augusto Brito Ascanio ir inž. Antanas Rudis. 

BALTŲ DIENOS VENEGUELOJE 
Vasario 11-13 dienomis Cara-

case su dideliu pasisekimu praėjo 
Sakų dienos —svarbiausias įvy­
kis pokario metais Pietų Ameri­
kos baltų istorijoje. Baltų die­
nų rengimo minti prieš kelis mė­
nesius kėlė dr . Vyt. Dambra­
vą. Suradus kelis entuziastus lat-

inž. Peteris Vanags žodžiu, latvių 
kunigo Reinfeldo palaiminimu ir 
visų trijų Baltijos valstybių ir Ve­

lžio. Sveikindamas Baltų dienas j neceulos himnais. Suvažiavi-
ir vadindamas dr. V. Dambravą j mui pasibaigus svečiai susirinko 
"Laisvės apaštalu'' už jo nuola­
tines pastangas, inž. A. Rudis 
džiaugėsi baltų vienybės dvasia, 
džiaugėsi galėdamas aktyviau įsi­
jungti į Pietų Amerikos lietuvių 

r pas'žadėjo ateityje rem-
vių ir estų tarpe, pradėtas darbas, i ti Venecueios baltų unijos mintį. 
pareikalavęs daug laiko ir jėgų, 
tačiau apvainikuotas trijų dienų 
iškilmėmis ir plačia programa. 

Baltų dienos pradėtos vasario 
11 d. bartų meno paroda gar­
siame Pietų Amerikos muzie­
juje. Išstatyta 80 vertingų meno 
kfirfnfų, surinktų daugiausia iš 
privačių kolekcijų, taip pat Vin­
co Rastenio talka suskoHntų iš 
rJiarrgtinrų Amerikos Valstybių. Į 
parodos atidarymą suplaukė apie 
SO0 asmenų. Estų iniciatyva su­
ruoštas kokteilis, kainavęs apie 
2,000 dolerių. Mieste bubo iška­
binti spalvoti plakatai. Taip pat 
išleistas specialus parodos katalo­
gas, iliustruotas spalvotomis re­
prezentacinių meno kūrinių re­
produkcijomis. Parodoje buvo ir 

Inž A. Rudis išreiškė viltį, kad 
ir kitos baitų bendruomenės pa-
s?u!y:8 paseks šiuo ryžtingu pa­
vyzdžiu, nes baltų vienybė yra 
svarbu- lietuvių išsilaikymo išei­
vijoje laidas. Ta pačia proga, no­
rėdamas 

iškilmingiems pietums Hiltono 
viešbutyje, dalyvavo 142 asme­
nys. 

Iškilmingų pietų metu daly­
vius tostui pakvietė dr. V. Damb­
ravą, dėkodamas už baltų entu­
ziazmą ir visų norą prisidėti dar­
bu ir aukomis. Pirmadienio va­
kare Rudžiai pakvietė Baltų die­
nų aktyvistus — apie 20 asmenų 
vakarienei, kurioje dalyvavo ge­
nerolas Camilo Vethancourt, už­
tikrindamas baltams paramą, 

asmeniškai paremti i Antradienį pas dr. Dambravą su-
konkrečias baltų pastangas, inž.' šauktas paskutinis savaitinis Bal-
Rudis savo radijo programos, Bal- ' tų dienų organizacinio komiteto 
fo vardu, kuriam vadovauja ener- j ir aktyvistų štabo posėdis (tie po­
lingoji Marija Rudienė, pasisiūlė sėdžiai kas antradienį buvo šau-
finansuoti ispanu kalba leidžia- kiami jau nuo pereitų metų gruo-
mą knygelę apie šių laikų tikė-jdžio mėn.) . Baltų dienų biudže-
jimo kankinę Nijolę Sadūnai-I tas buvo daugiau kaip 70,000 bo-
tę. Sveikin;mo žodžius minėjime; livarų (apie 17,000 dolerių), ta-
tarė estų, latvių ir lietuvių bend-j čia u visos sąskaitos buvo apmo-
ruomenių pirmininkai, latvių į ketos ir dar liko pinigų. 
moterų komitetas ir latviu jau- Į - , ,. ,. , ,. 

»». ... • v • Baltu dienos parode, ką gali mmas. Minėjime specialiai pa-i . . . . . r „ . ° i . , - - ,. . . f j privati miciatvva. la ip pat pa gerbta nusipelniusi lietuvių ko- j ' 

Atrodo, kad zoologai vis dar 
nesutaria, kokie gyvūnai labiau­
siai paplitę žemėje. Tačiau kaip 
ten bebūtų, žiurkės yra vie­
nas pirmųjų pretendentų. I š 
viso pasaulyje yra apie 4,5 bi­
lijono žiurkių. Tiesa, jos nevie­
nodai paplitusios: vidutinio ir 
šalto klimato srityje žmogui vi­
dutiniškai tenka po vieną žiur­
kę, o atogrąžose — po tr is . 
Kiekviena žiurkė per metus suė­
da maždaug 10 kilogramų mais­
to. Taigi, nuostolius nesunku 
apskaičiuoti. Bet bėda ne t ik 
ta . kad žiurkės iš žmogaus at i­
ma daug vertingų maisto pro­
duktų. Be to, žiurkės išplatina 
ne mažiau kaip 30 visokių žmo­
nėms pavojingų lisjų. Vien t ik 
XV amžiuje nuo tų ligų, dau­
giausia nuo maro, žuvo 25 mili­
jonai žmonių. 

Visame pasauly dabar išlei­
džiama apsčiai lėšų. eikvojama 
daug jėgų, siekiant surasti efek­
tyvesnių kovos su žiurkėnus bū­
dų. Ilgai buvo tikima, kad 

DRAUGAS, trečiadienis, 1977 m. kovo mėn. 16 d. 

Čiurlionio meno kurmiu skaid-iį .. • iri • - o u rodė, kad ateięs laikas orgamzaci 
, " .„ . . ] lomios veterane Kloviene. Baltų . . : . . . . rių demonstracija — iš viso piei .. 

, « ! , . , . , . T- . ~ dienu nrng;8 iškilmingas Vasario 
ICJO skaidriu, kūnas Jūrate Start- ,,- •- : ' . . . ; . , 7 

I o minėjimas baigtas Venecue­
ios, Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
himnais. 

Antroje dalyje Venecueios sim 
fonijos styginis kvartetas atliko 
Čiurlionio kvartetą. Tą patį va­
karą Tačiros klube vyko baltų 
balius. Į balių atsilankė neįtikė­
tinas svečių skaičius — 331 as­
muo, jų tarpe admirolas Augus­
to Brfto Ascanio, generolas Ca­
milo Vethancourt, amerikiečių 

kūlė Rosates aiškino Čiurlionio 
muzikos montažo fone. Buvo ma 
tyti tautiniais rūbais pasipuošu-
a o jaunimo, iš karto patrauku­
sio atvykusių svečių dėmesį. 

Tą patį vakarą dr. Dambra-
vos rezidencijoje arti šimtinė bal 
tų jaunimo susirinko linksmava-
kariui, kurio metu skambėjo bal-
trį dainos ir baltų šokiai. 

Vasario 12 d., šeštadienio rytą, 
baltų himnais atidarytas suva­
žiavimas, kuriam vadovauti iš-

• rinktas:estas flmar Island, o sėk­

loms suKrusti ir persiimti nauja 
.dvasia. Baltų dienos pareikalavo 
daugelio asmenų talkos, bet visi 
entuziastiškai jungėsi bendram 
darbui. 

Į organizacinį komiteto bran­
duolį iš karto dr. Dabravos buvo 
įtraukti latvių inžinieriai Vilis ir 
Ansis Vitols, Peteris Vanags ir 
Ifc. Janis Libietis, o taip pat Jū­
ratė Rosaks, inž Bronius Devei­
kis ir estas Umar Island. Meni­
nėje dalyje daug prisidėjo Kostas 

ambasados pareigūnai, austrų į Jezerskas, vadovavęs meno dar-
ambasados Cahrge d'affaires dr. Į bams. Patalpų organizavimo ir 
Kurt Hengl su žmona ir daug ki-i kiti ruošos reikalai atliko Klovai-

i-ėto*iaūti 4nž. Linas Mažeika. Po Į tų įtakingų venecueliečių ir už-jtei. Spaudos kolektyvan pakvies­
ti dr. Aloyzas Klišans ir Alexand-
ra Vaisiūnienė: Vasario 16 minė­
jimo darbams aktyviai talkinin­
kavo Elena Nelsaitė, Albina Rod-

-•5ėun. Antano Perkumo invokaci-
jos pagrindinę kalbą ispaniškai 
pasakė dr. V. Dambravą. Pras­
mingoje ir jautrioje kalboje jis iš­
samiai nagrinėjo baltų uždavi­
nius Venecueloje ir džiaugėsi. 
kad baltai, matydami, kaip nu­
tautintas negailestingai graužia 
baltų bendruomenės pamatus, i-
masi žygių ir jungiasi darbui ne 

sieniecių. 
Sekmadienio ryte svarstytos re­

zoliucijos ir priimta daug konk-
rečių pasiūlymų baltų veiklai į-, A u r e ] p a u k š t y t ė _ V a 5 a . 
prasrmnti. Mitarta pirRti dideli J 
ūki ar vykdyti statybos p lanus , !" 0 minėjime pranešinėjo Ona 
o pelno dali skirti baltų namų j Baronaitė, sceną puošė Zavadz-
r.atybai, kur jaunimas ir se- Į kąs. Sis sąrašas toli gražu nepil-
nimas galėtų rinktis ir planuoti j 
ateities veiklą. Ypač pasidžiaug-žodžiu. bet kūnu ir dvasia. Po to j 

j . j . , v. - . . . . i ta jaunimo darbo krunės rezu ta-
visą dieną aukštosios admmistra-j 
ei jos rūmuose darbo grupės 
svarstė kultūrinius, ekonominius 

! ta ;s ir tarpusavio bendradarbia­
vimo davasia. Kultūros ir švieti­
mo srity taip pat pateikta ir svars 
ryta eilė pasiūlymų. įgalinančių 
teigiamai spręsti laiko problemas. 

Suvažiavimas baigtas organi-

— socialinius, Švietimo ir jauni­
mo klausimus. Vakare to institu­
to didžiojoj salėj vyko iškilmin­
gas Vasario 16 d. minėjimas. Į 
garbes prezidiumą pakviesti pa- j zaeinio komiteto nario — latvio 
grindiniai kalbėtojai generolas į 
Camilo Vethancourt ir iš Chi-1 
cagos atvykęs specialus svečias 
mž. Antanas Rudis, Balfo pirmi-i 
ntnkė Marija Rudienė, dvasios va 
das kun. Antanas Perkumas, estų, j 
latvių ir lietuviu bendruomenių j 
atstovai. Minėjimas pradėtas la-; 
bai gražiai pemošta radijo iškar-' 
pa apie Lietuvos nepriklausomy-! 
bis akto paskelbimą. Ta progra-' 
raa savo laiku buvo perduota į 
Lietuvą. Iškarpa baigta Tautos) 
himnu, kuris ir įvedė visus i tik-' 
rąią iškilmingo minėjimo pra-į 
dSą. 

Gen. Camilo Vethancourt di-į 
džJavosi baltais, ypač lietuviais, j 
jų idelaizmu if principiškumu. i 
Savo kalboje jis apžvelgė baltu 
tautų istoriją rr jų kova^ už lais­
ves išlaikomą. Antroji kaibe (vie­
na dalis tng!i&a! : btfl ispaniš­
kai) buvo pasakyta specialaus' 
garbės svečio inž. Antano Ru- ' 

Gėlės visoms progoms 
BEVERLY HILLS GtLINYCIA 

2443 WEST CSrd SSEBT 
Ttietoomt. PR *66S* Ir PR «-«894 
Taip pat naujoji Barbaros ir 

ucoe UFisBfl| krautuve. 
THE DAISY STORE 

M18 SUMUIW«U Hwy, Oak Utmm, 
TeL 4ftv»lS 

Pranešame, kad š. m. kovo mėn. 7 tą dieną g a u t a 
liūdna telegTama iš Lietuvos — Vilniaus, kur sakoma: 
'"Brangioji Irena, Su giliu skausmu Aukščiausios Valios 
Parėdymą — ir mūsų mylimo Vyro, Tėvo ir Senelio 
pptro palaikus atiduodame Lietuvos Žemelei š. m. kovo 
mėn. 9-tą dieną. 

Damutė ir visa TarabiMą Sehna." 

šią skaudžią žinią, mano Brolio PE7TRO TARA-
BILDOS mirtį, tebūna man leista pasidalinti su Drau­
gais ir pažjstamais. 

Su liūdesiu ir malda Irena Ruseckieoė 

Perskaitę "Draugą", duokite ii kitiems. 

nas, kaip nepilnas ir sis praneši­
mas. Baltų dienos Venecueloje 
yra veiklos kelrodis visoms baltų 
bendruomenėms. Atsisakyta veik­
los dėl verkios, o pasirinktas kuo­
ne partizaninis kelias: turėti aiš-
<ų uždavinį ir jį įvykdyti. Sekan­
t a i s metais pasiūlyta Baltu die­
nas suruošti Estijos nepriklauso­
mybės paskelbimo sukakties pro­
ga. 

Alexand>a Vaisiūnienė 

veiksmingiausia priemonė y r a 
antikoaguliantai. Su jauku suė-
dusios dozę dikumaralo, var ta-
fitrino arba kokių kitų šių jun­
ginių, žiurkės stipdavo po 1— 
10 dienų nuo vidinio kraujo iš­
siliejimo. 

Bet jau 1968 metais Anglijo-
I je atsirado žiurkių mutantų, 
kurios buvo nejautrios antikoa-

: guliantų veikimui. Jų kraujo 
krešėjimo reakcija tokia stipri, 
kad net nuodai jos neprislo­
pina. 

Dabar atkakliai ieškoma nau­
jų kovos su šiais kenkėjais bū­
dų. Londono mokslininkai pa­
siūlė kaip nuodus naudoti vi­
taminą D. Nedideli šios me­
džiagos kiekiai reikalingi vi­
siems žinduoliams, be t didelės 
dozos pakenkia širdį ir inkstus. 
Žiurkės, kurioms į jauką pridė­
davo 0,1 c/c vitamino D, žūdavo 
per 2—3 dienas. Žiurkės nepa-
sitikėdamos griebia naują mais­
tą, labai jautr ios neįprtst iems 
pašauniams kvapams ir, reikia 
manyti, pasak tyrėjų, g^-eit pa­
stebės ryšį t a r p naujo jauko i r Į. 
ligos, kuri prasidėjo jau kitą 
dieną. Tos. kurios lyžtelėjo 
rmodų. sugeba "pranešti"' "ne­
patyrusioms", kad naujo jauko 
(ėdalo) reikia vengti. 

Tačiau kitai Anglijos moksli- j 
ninku grupei pavyko susintetin- j 
ti naują antikoaguliantą, kuris 
pražūtingas ir daugumai ž i u r ­
kių — mutantų. Mšk. 

— Linksmumas yra sveikata, — Geriausias žmogus dažnai 
jam priešybė — liūdesys yra esti nulietas iš klaidų, 
liga. Hafiburton Šekspyras 

SEPTYNIOLIKOS METŲ MIRHES SUKAKTIS 

A. t A. JOHN KLIMAS 
Gyveno Toledo, Ohio. Anksčiau gyveno Chicagoje. Tovvn 

of Lake apyl. 
Mirė kovo 13 d., 1977, 8 vai. vak., sulaukės 94 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. Mažeikių apskrityje, Viekšnių parapijoje. 

Sovaičių kaime. Amerikoje išgyveno 70 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Celia Klimas, marti 

Eleanor Clemens, 2 anūkės Lois Seigal ir Lydia Mack ir broliai, 
MMBpMą pusbrolis Joha Hnčinas su žmona Anele, kiti giminės. 
seserys bei gimiaės Lietuvoje, pusseserė Anna Janutis ir Rožė 
draugai ir pažįstami. 

Priklausė T. Marijonų rėmėjui draugija;. 
Kūnas bus pašarvotas treč., 12 vai. dieną Eudeikio koply­

čioje. 4605 S. Herinitage Avenue. 
Laidotuvės įvyks ketv., kovo 17 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėtas į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies siela. Po pamaldų bus nulydė­
tas į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Vietoje gėlių prašoma aukoti šv. Mišioms. 
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­

mus dalyvauti Šiose laidotuvėse. 
Nuliūdę: Di&tė. marti ir a irti kai. 
Laid. direkt D. Gaidas ir G. Daimid. tel. 927-1741 

lietuvių Fondo nariui, Lietuvos kariuomsnes 
savanoriui, 

A. 4- A. 
Majorui JONUI BA60ANAVICIUI mirus, 

šeimai, giminėms, artimiesiems užuojautą reiškia ir 
liūdi 

Lietuvio Fondo Taryba ir Valdyba 

A. + A. 
SOFIJAI PETERtENEI mirus, 

sūmri VYTAUTUI, dukroms SIGUTEI. REGINAI ir jų 
šeimoms, netekus mylimos mamytes ir močiutes, 
reiikiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

Stasys fr Onutė Daugėlos 
Petras ir Aniceta Litvinai 

Calif»rnfci 

: > a » 3 « 5 ^ 3 » & 

A. f A. DELLA KURAITlENĖ 
(Kvietkauskaite) 

Mirė 1960 m. kovo mėn. 16 dienos ryte, sulaukusi 57 m. amžiaus. 
Gimė Du Bois, Pennsylvania. 

Paliko nuliūdę: vyras Dan Kuraitis, brolis Jos. Kutcoski ir jo 
šeima; dvi seserys: Mary Bu!aw, ir Frances Keiken bei jų Šeimos. 
Ir daugelis kitų giminių, draugų ir pažįstamų. 

Mes Tavęs, mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemele. 

Prašome gimines, draugus ir pažįstamus pasimelsti už 
a. a. Dėlios Kuraitienės sielą. 

Nuliūdę lieka: VYRAS IR GIMINĖS 

Mažeika ̂  Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6845 SOUTH WESTERN A/E. 

Trys Moderniškos Kopryčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

EU D E IKIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 Soufh Califontia Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas - YAnb 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKĄ̂  

S307 SO. LTTUANICA AVB. TeL Y Arda 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAVYICZ) ir SUNOS 
2314 W. 23rd PLACB TeL Vlrglnia 7-6673 
2434 W. 69th STRKET TeL BEpnbtie 7-1213 
11029 Soutlmest Hlghway, PakM HlUs, DL TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

PETKUS 
MAROUETTE FUNERAL HOMF 

4348 SO. CALJFORN1A AVE. 

• T I Y A S IR S I N U S 
TRYS MODHtNIMEOS KOPLYČIOS 

2583 West 71 St. Tel. GRovehlll 6-2345-6 
1410 S* SMi knn Ctem TOvvnliaJI 3-2108 9 

AIKITa ACTOMOBILLUB STATYTI 

_ • _ _ _ _ _ _ _ 
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X Kun. Antanas švedas, MIC. 
Rosario marijonų vyresnysis, 
iš Argentinos, yra atvykęs į 
JAV ir šiuo metu apsistojęs pas 
savo seserį ProvLdence. R. I., 
Į Chicagą svečias atvyks ba­
landžio pirmomis dienomis. Čia 
apylinkėje praves keliose para­
pijose priešvelykinio susitelki­
mo dienas. Chicagoje bus apsi­
stojęs Marijonų vienuolyne prie 
'"Draugo". 

X Iš Putnamo į Chicagą ko­
vo 17 d. atvyksta Nekaltai Pra­
dėtosios Marijos seserų kongre­
gacijos vyresnioji sesuo Marga­
rita Bareikaitė, ses. Oliveta Gry-
bulytė ir ses. Teresė Lukaitė. 
Jos apsistos Gradinskų namuo­
se, teL FR 6-1998. Kartu at­
vyksta buvusi čikagietė Elena 
Abelkienė. Jos visos dalyvaus 
tos kongregacijos rėmėjų meti­
nėje šventėje kovo 20 d. Jauni­
mo centre. 

X Cicero aukštesniąją litu­
anistinę mokyklą kovo 12 d. in­
spektavo LB Švietimo tarybos 
pirm. Br. Juodelis. Pasikeitus 
mokyklos vadovybei ir atėjus 
trims naujiems mokytojams, 
darbas mokykloje vyksta sklan­
džiai ir sėkmingai. Nedidelės 
klasės duoda mokytojams gali­
mybę daugiau laiko skirti kiek­
vienam mokiniui. Mokytojų po­
sėdyje buvo pasvarstyti mo­
kyklos ateities darbai, dalyvau­
jant vedėjui J. Jokubkai ir tė­
vų komiteto pirm. K. Razmai. 

X Audrius Smitas, Ketvirto­
jo pasaulio lietuvių jaunimo 
kongresui rengti komiteto pirm. 
iš Vakarų Vokietijos, Gabija 
Juozapavičiūtė P U S valdybos 
pirm., gyv. Kanadoje, buvo spe­
cialiai atvykę į Chicagą daly­
vauti PLB valdybos posėdyje, 
kuriame buvo svarstomi atei­
nančio Pasaulio Lietuvių jauni­
mo kongreso reikalai. Svečiai 
dalyvavo ir "Grandinėlės" kon­
certe. 

x Po penkis dolerius au­
kojo: 

Mikas Česas, Cbicago, 
Vai. Ramonis, Chicago, 
Kazys Dapkus, Lockport, 
Dr. C. Kuras, Windsor, 
Br. Norkus, Toronto. 
Esame visiems dėkingi. 
X Petras Mazaitis, Sudbury, 

Ont, parėmė savo dienraštį 10 
dol. auka. Nuoširdžiai dėko­
jame. 

x L B . Manjuette Parko 
apylinkės susirinkime vasario 
20 d. bendruomenės veiklą au­
komis parėmė: Pranas Odinas 
— 30 dol., Panevėžio klubas — 
25 dol., Juozas Fabijonas — 20 
dol., Kun. K. Kuzminskas — 
10 dol., Ona Karosienė — 10 
dol. ir Antanas Koncė — 10 dol. 

(pr.). 
x "Romeo ir •Julijos" operos 

spektakliuose, kurie bus kovo 
26 d. 8 vai. vak., 27 d., 3 vai. p. 
p. ir balandžio 3 d. 3 vai. p. p.. 
Chicagoje, dainuoja Gina Cap-
kanskienė, Margarita Momkie-
nė, Genovaitė Mažeikienė. Ri­
mas Strimaitis, Stefan Wicik, 
Algirdas Brazis, -fonas Vazne-
lis, Valentinas Liorentas, Ber­
nardas Prapuolenis, Julius Sav-
rimas, Vaclovas Momkus, Rai­
mundas Lacis ir Operos Choras. 
Operą diriguoja maestro Alek-

X "Draugo" administracija 
tarp kovo 15 ir balandžio 15 d. 
skelbia papigintų knygų išpar-l 
davimą. Kad knygų mėgėjams 
butų lengviau knygas pasirink-; 
ti, jos išdėstytos ant stalų ad-j — Sol. Antanas Pavasaris 
ministracijos patalpose, o taip kovo 19 d. Šv. Kazimiero par. 
pat administracija prailgins '•• salėje, Los Angeles, Calif., duo-
darbo valandas. Kasdien bus da atsisveikinimo rečitalį. So-

IS ARTI 
IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

atidaryta iki 6 vai. vak., šešta­
dieniais — iki 3 vai. po pietų. 
Sekmadieniais bus uždaryta. 
Kviečiami visi pasinaudoti šiuo 
knygų papiginimu. 

x Pasaulio lietuvių archyvas, 
pirmą kartą per savo gyvavimo 
25 metus, gavo dalį vieno pomir­
tinio palikimo. Bronius Ūsas, 
gyvenęs Chicagoje, Marąuette 
Parke, miręs 1973 metais, tes­
tamentu buvo numatęs dalį sa­
vo palikimo skirti ir Pasaulio 

listui akompanuos pianistė Ray-
monda Apeikytė ir abonistas 
Allan Azoss. Programoje bus 
naujų lietuviškų dainų ir arijų. 
Rečitaliu domisi ne tik Los An­
geles, bet ir apylinkių lietuviai. 

AUSTRALIJOJE 
— A. a. Jonas Repečka mirė 

Adelaidėje, sulaukęs 59 metų 
amžiaus. Vasario 18 d. buvo 
palaidotas West Terrace kapi­
nėse. 

— Dr. Vita Bardauskaitė, lie-

ŽVAIGŽDUTĖ 
įsteigtas Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriaus 

Redeguoja J. Plaeas. Medžiagą siasti: 7045 So. Claremont Aveaue, Cbicago. Illinois 60636. 

11 H u:.;i 

lietuvių archyvui. Tarpininkau- j t u v ė ČSiQtų gydytoja, sėkmingai 
dirba Albury, NSW dantų gy­
dymo klinikose. 

— A. a. kun. A. Kazlauskui, 
MIC, antkapinis paminklas pro­
jektuojamas statyti. Šiam rei-

jant advokatui Povilui Žumba-
kiui, palikimas, septyni U. S. 
Bavings Bonds po 50 dolerių, 
Archyvą jau pasiekė. 

X Tomas Venclova prašo pa­
tikslinti, kad vakar dienos kalui renkamos aukos. 
'Drauge", aprašant jo praneši-į • 
mą Chicagoje, 5 puslapy mini- į x Liucija Stasiūnienė, biruti-
ma disidento Sacharovo žmona;! ninkė, gyv. 6621 S. Sacramento 
iš tiesų tai buvusi ne ji, o k i t a ! A v e - Chicago, 111. 60629, nuo 
disidente L. Aleksiejeva, šiuo | k °vo 8 d. sutiko vadovauti a. a. 
metu esanti jau Vakaruose. !g e n- ^ko Rėklaičio vadovau-

| tam 137 Vasario 16 gimnazijos 
f rėmėjų brūreliui. Visi buvusie­

ji minėto būrelio nariai ir nauji 
rėmėjai prašomi savo įnašus 

! jteikti naujai būrelio vadovei 
X J. Kaunas pradėjo eiti Švie­

timo tarybos leidinių reklamos 
j vedėjo pareigas. Balandžio mė­
nuo yra skelbiamas LB Švieti­
mo tarybos leidinių ir lietuviš­
kos spaudos platinimo mėnesiu 
visose lituanistinėse mokyklose. 

X L.K.V.S. "Ramovė" Chica­
gos skyriaus narių susirinkimas 
įvyks kovo 20 d. 12 vai. Jauni­
mo centre. Skyriaus ramovėnai 
prašomi dalyvauti. 

X Violeta Chaves, Chester-
field, Mo., pratęsdama prenu­
meratą, atsiuntė 12 doL auką. 
Labai ačiū. 

x Geraširdžiai skaitytojai 
gausiomis aukomis stiprina dien-

Po septynis dolerius au-

m» 
>J* m 

LBETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBES 

ŠVENTĖ 

Vasario 16-ji, tai Lietuvos 
nepriklausomybės šventė. Visi 
lietuviai švenčia tą dieną. Yra 
ruošiami minėjimai. Visi lietu-

AUDRA 

Vokas pieštas -D. šilgalio, Clevelando Šv. Kazimiero lit. m-los I sk. mok. 

Adolfas Baliūnas, Metropolitan 
banko viceprezidentas, komentuoja 
ir papildo V. Liulevičiaus paskaitą 
apie išeivijos prisidėjimą prie Lie­
tuvos nepriklausomybės. 

X "Pelkių Žiburėlio" litera 
tūrinėje valandėlėje, girdimoje į 
per Margučio radiją tarp 7—8įrast*-
val. ryto iš WNIB stoties 97.1 k o 3 ° : 

FM banga, šį ketvirtadienį, ko­
vo 17 d., Antanas Gustaitis 
ckaitys savo feljetoną "Nuosmu­
kis". 

X Pasaulio Lietuvių sporti­
nės žaidynės įvyks Toronte 1978 
m. Jų pravedimui veikia orga­
nizacinis, finansų telkimo ir 
varžybinis komitetas. Finansų 
telkimo komitetai steigiami 
Chicagoje, New Yorke. Kleve-
lande ir Detroite. Pasiruošimas 
vyksta pagal numatytą planą. 

X Bernardas Prapuolenis, vie­
nas mūsų jaunųjų dainininkų, 
kuris yra dainavęs ne tik JAV, 

Jonas Krištolaitis^ Cleveland, 
Jurgis Černius, Omaha, 
Juozas Dženkaitis, Glendale, 
U. Stapulionis, Sodus, Mich^ 
Kazimieras Kuzelis, Berkeley. 
Visiems rėmėjams esame la­

bai dėkingi. 

Chicagos žinios 
PLĖŠIKĖ 

ŽAIBAS 

Vieną vakarą teta ir dėdė tu­
rėjo išvažiuoti. Mano sesuo Li­
dija ir aš važiavome saugoti 
pusseserių. Teta ir dėdė gyve­
na su seneliais ūkyje. Jie turi 
du šunis. Vienas jų juodas, 
didelis ir stiprus, jo vardas yra 
Žaibas. Kitas mažas, vardu 
Murza. 

Vakare Lidija, pusseserė ir 
aš ėjome uždaryti vištas tvarte. 
Su mumis bėgo šunys. Prie 
tvarto pasirodė trys šunys, ir 
žaibas, pamatęs juos, pradėjo 
pulti. Atkišę dantis, urgzdami 
pradėjo viens kitą kandžioti. 
Mes labai išsigandome ir užsi­
darėme tvarte. Per langelį mes 
matėme, kaip šunys puolė Žai­
bą, o Murza lojo ir lakstė ap­
link. Mums buvo labai gaila 
žaibo, bet jam padėti negalėjo­
me. Po kiek laiko jie nubėgo 
už tvarto. 

Lidija paėmė pusseseres už 
rankų ir bėgome j namą, užpa­
kaly mūsų girdėjosi šunų urz­
gimas. Aš bėgau pirmas duris 
atidaryti. 
Sutemo ir Žaibo dar nėra. Po 

kiek laiko jis parėjo pavargęs 
ir sužeistas. Davėme jam gerti 
ir jis atsigulė ant kilimėlio. Jo 
akies kraštas buvo išplėštas, 
jis baisiai atrodė. Žaibas gulė­
damas kartas nuo karto cypė. 
Mes džiaugėmės, kad jį daugiau 
nesudraskė, ir laukėm, kada te­
ta ir dėdė grįš namo. 

Ramūnas Balčiūnas, 
Clevelando Sv. Kazimiero lit. 

mokyklos 6 sk. mokinys 

TARP LAISVĖS m 
VERGUOS 

Moteris plėšikė užpuolė Čarlį 
Andersoną, 62 m., jo bute 4555I 
N. Malden, Chicagoje. Kai jis 

Kanadoje, bet ir Australijoje bei Į pasakė, kad neturi pinigų, smo- t u v o g nepriklausomybės' šventė 
Pietų Amerikoje, mūsų Operos ,gė jam peiliu į vidurius, tačiau Lietuva gav (> g ^ nepriklauso-

Vasario šešiolikta yra n e ­

sužeidė nepavojingai. 
PATARĖ PAŠALINTI 

pastatyme "Romeo ir Julijos" 
operoje atliks Romeo draugo 
s-varbią Merkurijaus partiją. 
Be to, jis nuolat dainuoja labai 
iškiliame vienete — Chicagos | padėtį Cook apskr. kalėjime, 
Simfonijoje. 

X Paul Putrimas, Cicero, UI., 
žinomas lietuvis prekybininkas, 
yra nuolatinis "Draugo" skai­
tytojas ir rėmėjas. Ir dabar, at­
naujindamas prenumeratą, at­
siuntė 10 dolerių auką. Nuošir­
džiai dėkojame. 

X Vladas česnavičius, Ham-
burg, Penn„, parėmė savo dien­
raštį didesne auka. Ačiū. 

X Aukų po du doleriu at­
siuntė: Pr. Budrys, Genė Avižo-
nienė. Mary Milašius, St. Gru­
šas, Juozas Manstis, A. Andru-

1 do-

mybę 1918 metais. Tais metais 
Lietuva pasiskelbė nepriklau-

. . . soma. Po karo kraštas buvo 
Prisiekusiųjų teismas, tyręs ] a b a i ( s u n a i k i n t a s ) nuniokotas. 

, , Viską reikėjo iš naujo statyti. 
nusprendė, kad jo viršininkas V a I s t y b ė k ū r ė s i l a b a į g u n k i a i f 
W. E. Moore turi būti visiškai n e g n e t u r ė j o . ^ jjetiival 
pašalintas. Jis jau buvo laiki- a t a i g t a t v t i I a b a i 
nai nuo pareigų atleistas. 

sandras Kučiūnas. Bilietai gau - | £ a i t i s > A p Dabin t i s ; po 
narni Marginiuose, 2511 W. 6 9 t h j l c r į _ M N a r u l e v i f i u 8 f j . Kru-
St, Chicago, EI., o paštu bilietai \ - a s ^čiū. 
užsakomi šiuo adresu (siunčiant; 
?ekį ir pažymint spektaklio da-! * lietuvių kelionė | Havajus 
tą) Lithuanian Opera, 6905 S.j— (3 salos. 8 dienos) rengiama 

UŽDARYTAS ŽURNALAS 
Žurnalas "Chicago Monthly", 

gyvavęs dvejus metus, uždary­
tas dėl finansinių sunkumų. 

REKORDINĖ ŠILIMA 

Chicagoje kovo 12 d. buvo 
71 laipsnis šilimos. Tai rekor­
dinė šilima, kokios nebuvo nie­
kada kovo 12 d. Chicagoje už­
registruota. 

PASIKEITIMAI CHICAGOJ 

Artesian Ave., Chicago, BĮ 
50629. Bilietų kainos: 12.50, 10, 
8, 6 — parteryje, ir 11, 7,50 ir 
5 dol. balkone. Lietuvių Opera 
visus kviečia atsilankyti spek­
takliuose, (pr.) 

Per paskutinius 25 m. Chica­
goje negrų padaugėjo 152%, o 
baltųjų sumažėjo 44fr. Dabar 

Re-1 Chicagoje yra 10.5% Lotynų 
I ki-

Nu-

bal. 15 d. Kaina $479.00 
eristruokitės iš anksto paa Ame-' Amerikos gyventojų, 45,5^ 
rican TraveJ Service Bareau. Į tų baltųjų ir 40% negrų. 
Grupė bus lydima lietuvio paly­
dovo. — Telef. 238-9787 arba 
H5S-S7OT. (sk.) 

matoma, kad 1980 m. Chicagoje 
bus 13% Lotynų Amerikos, 
43% kitų baltųjų ir 42% negrų. 

daug padėjo 
lietuviai, kurie gyveno Ameri­
koje. Be pinigų, jie prisiuntė 
daug drabužių ir maisto. Savo 
nepriklausomybės metais Lietu­
va labai gražiai tvarkėsi. Lie­
tuvoj buvo rrivalomas mokslas. 
Mokyklos buvo visiems pasie­
kiamos. Kai Lietuva buvo pa­
vergia, viso to nebuvo. Vaikai 
turėjo mokytis rusų kalbą. Mes 
gyvendami laisvojo. Amerikoje 
nepriklausomybės dieną minime. 
Mūsų mokykloje ta diena irgi 
iškilmingai yra minima. Mūsų 
mokyklos vedėjas mums paaiš­
kino tos dienos minėjimo pras­
me. Po to mes turėjome pro­
gramą, pr taikintą tai dienai. 
Giedojome Tautos himną. 

Dana Kalvaityte, 
Marąuette Parko lit. m-los 

V ak. mokinė 
(sk-) 

KAI BUVAU MAŽA 

Kai aš buvau maža, man la­
bai patikdavo šokti nuo laiptų 
mūsų namuose. Pirma šokau tik 
nuo pirmo ar antro laiptelio. 
Mama vis sakydavo, kad aš ga­
liu susižeisti Aš jos klausiau. 
Kai buvau kiek didesnė, galėjau 
net nuo trečio ar ketvirto laip­
telio nušokti. Mama bardavosi, 
bet aš jos neklausydavau. Ke­
lis kartus nušokau nuo penkto 
laiptelio ir vis laimingai. 

Greitai pasidariau per didelė 
žaisti ant laiptų, bet man vis 
norėjosi šokinėti. Vieną dieną 
užlipau ant didelio virtuvės sta­
lo ir ėmiau vaikščioti. Nety­
čia praradau pusiausvyrą ir nu­
kritau. Susimušiau nugarą ir il­
gai po to mano kūnas buvo vi­
sokių spalvų. 

Dabar aš visuomet klausau 
mamos. 

Judita Sasnauskaitė, 
Kr. Donelaičio lit. m-los 

VI sk. mokinė 

PATINKA SĖDĖTI 

— Kodėl negali nusėdėti vie­
noje vietoje? — barasi mama. 

— Kaip tai negaliu? Jau 
antri metai sėdžiu toje pačioje 
klasėje! — atsako sūnus. 

TĖVYNĖ 

Nesu aš ten užgimus, 
Savo akim tavęs aš nemačiau — 
Tačiau esu tave pamilus, 
Tik būk laisva greičiau! 
Iš tėtės ir mamos išmokau 
Gražiai lietuviškai kalbėt. 
Tavo dainas, šokius pamėgau , 
Ir viską, kas lietuviška — mylėt. 

Ramunė Ruzgytė, 
Los Angeles lit. m-los mokinė. 

"Saulutės Spindulys" 

Vieną vasaros dieną aš ėjau 
maudytis su draugu į Nemuną. 
Mes smagiai praleidome laiką, 
bet, grįžtant namo, pakilo labai 
staigus vėjas ir pradėjo lyti. 

Mes bėgom namo, bet lietus 
. . , , . , . , ir stiprus vėjas mums neleido 

viai dalyvauja pasipuošę tauta- ^ ^ ^ M e g i ė j o m t m ^ 
niais drabužiais. Tuose minėji­
muose prisimenama Lietuvos 
laisvė ir pasiryžtama už ją ko­
voti. Lietuvoje lietuviai te nega­
li daryti. Jie prisimena Vasario 
16 savo širdyse, nes negali švęs­
ti. Mes lietuviai turime niekada 
nepamiršti Lietuvos. Mūsų meilė 
Lietuvai turi būt kuo didžiausia. 
Lietuvoje lietuviai slaptai šven­
čia Vasario 16-tąją. Niekas ne­
pamiršo tėvynės meilės. Bet čia 
dažnai vaikai nenori kalbėti lie­
tuviškai. Jeigu nekalbės lietu­
viškai, tai pamirs Lietuvą ir lie­
tuvių kalbą. Jei taip atsitiktų, 
tai lietuvių kalba, tautiniai Šo­
kiai ir visi lietuviški papročiai 
pradėtų nykti. 

Giedrius Stonis, 
Dariaus - Girėno lit. mokyklos 

8 sk. mokinys 

MANO ARKLYS 

Ji yra kumelė. Jos vardas 
Duchess. Spalva ruda, snukis 
baltas. Ant jos galima joti. Ji 
nėra darbo arklys. Jai patinka 
žiema. Mes turim balną. 

Linas Knystautas, 
Montrealio lit. m-los mokinys. 

Kanada. "Liepsna" 

VARGŠAI PAUKŠTELIAI 

Labas, labas, paukšteliai, 
Kaip jums sekasi lizdai? 
Sunku surast šiaudelius 
Ir padaryt lizdelius. 
Reikia surast sėkleles 
Ir vaikams kirmėlėles. 

Jūs, vargšeliai pakšteiiai. 
Sunku jums gyvent lizde; 
Vaikai meta akmeniukus, 
Kartais pataiko į paukščiu­

kus. 
Bet vaikai užaugs greitai 
Ir daugiau nebus vaikai. 

Labas, labas, paukšteliai, 
Ramiai tupite lizde, 
Girdžiu čiulbesį lauke. 

Raimundas Tamošiūnas, 
Rochesterio l i t m-los mokinys. 

"Plunksna" 
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krautuvę, nusipirkom gerti ir 
valgyti. 

Audra visą naktį ūžė, mes 
negalėjome grįžti. Antrą dieną 
audra nurimo ir mes grįžom 
namo. y 

Gytis Barzdukas, 
Clevelando Šv. Kazimiero 

lit. mok. 6 sk. 

KANADOS KARIUOMENĖ 
Kanados kariuomenė yra di­

delė ir stipri. Man jinai patin­
ka. Mano brolis tarnauja Ka­
nados kariuomenėje/* Jis ten ei­
na du kartu savaitėje. J is yra 
leitenantas. Turi žalią unifor­
mą. Nešioja šautuvą, šalmą ir 
diržą su ginklu. Mano brolis 
važiuos vasarą į kariuomenės 
stovyklą. Mano broliui patinka 
būti kariuomenėje. Kai a š už­
augsiu, aš norėsiu tarnauti ka­
riuomenėje. 

Edis RasiaHs, 
Toronto "Maironio" lit. m-los 

V sk. mokinys. Kanada. 
"Mūsų Pasaulis" 

GALVOSŪKIŲ NR. 19 
ATSAKYMAI 

I. Miegas. ..-» 
H. štai keletas skirtumų: Tarp 

medžių šakų yra skirtumas. 
Prieky stovintis akmuo .kitoje 
pozicijoje. Medžiai prie tflto 
skirtingoje padėtyje. Tiltasi yra 
aukštesnis ir kitokios išvaizdos. 
Miesto sienoje įmūrijimai, skir­
tingi. Bažnyčios stogo dalis už-
pakalje bokšto. 

m . Ilgiausia diena ir ilgiausia 
naktis būna ašigaliuose, kur 
saulė nenusileidžia 186 paras n* 
nepateka 179 paras. 

rv . Walter Reed ligoninė. 
V. Uodas — puodas. 

GALVOSŪKIAI NR. 21 

L (mįslė). 
Penki tvartai, vienos durys. 

(10 taškų). 
n. 

Pakeiskit šių žodžių vieną rai­
dę, gausite įvairių žvėrelių var­
dus. Jų vardus atsiųskite. Už 
kiekvieną teisingai parašytą 
žvėrelį gausite po vieną tašką. 
Žodžiai: Pilkas, lovys, tapė (pie­
šė), Piškis, bernas, Mūšis, šei-
kas, celė, matė, nuo. 

HL 
(žiūrėkite piešinį). Sujungę 

taškus, sužinosite, kas nupiešta. 
Paskiau atsakysite į šiuos tris 
klausimus: 1) Piešinio pavadi­
nimas. 2) Kuri valstybė šį pie­
šinį yra pasirinkusi savo ženklu 

j (emblema) ? 3) Kuria spalva 
yra piešiamas šis ženklas tos 
valstybės vėliavoje? (5 taikai). 

rv. 
Tankiuose Australijos miš­

kuose gyvena įdomus paukštis. 
Patinėlio uodegos ilgis siekia 70 
centimetrų ir panašus į senovi­
nį muzikos instrumentą, šis 
paukštis mėgdžioja įvairius gar­
sus. Kaip vadinasi šis paukš­
tis? (5 taškai). 

V. 
1906 m. lapkričio mėn. 2ft die­

ną pirmą kartą buvo pastatyta 
opera, kuriai muziką parašė 
Charles Francois Gounod, pagal 
William Shakespeare parašytą 
veikalą. Pagrindinį Julijos (Ju-
liet) vaidmenį atliko Geraldina 
Farrar. Kaip vadinasi ta opera? 
(10 taškų). 


